



சேலம் மாநகராட்சி

2024ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 21ஆம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை காலை 11.30 மணிக்கு சேலம் மாநகராட்சியின் மாமன்றக்கூடத்தில் தமிழ்நாடு நகர்ப்புர உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023, அத்தியாயம் 4, பகுதி I-ன் கீழ் சேலம் மாநகராட்சியின் அவசரக்கூட்டம் நடைபெறும்.

பொருள்கள்

1) சேலம் மாநகராட்சி நான்கு வார்டு அலுவலகங்களில் நடைபெற்று வரும் குடிநீர் திட்டப்பணிகள், சீர்மிகு நகர் திட்ட பணிகள் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகள், பொது மக்களின் அடிப்படை பணிகள், வரி வசூல் பணிகள் மற்றும் வார்டு அலுவலகப்பணிகள் அனைத்தும் ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் ஆகியோர்களின் கண்காணிப்பு பணிகள், களப்பணிகள் மற்றும் அலுவலகப்பணிகள் சிறப்பாக நடைபெற்று வருகிறது. மேற்படி உயர் அலுவலர்கள் 11 எண்ணிக்கைகளிலான 15 வருடங்கள் நிறைவு பெற்ற பொலீரோ வாகனங்களை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள்.

போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலை துறையின் கெஜட் எண். 28, நாள்- 17.01.2023ல் போக்குவரத்து விதிகள் கடுமையாக்கியுள்ளதாகவும், மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகள்-1989 விதி எண் 52-ல் (மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகள்-2023-முதல் திருத்தம்) அரசு வாகனங்களை பதிவு செய்தல் என்கிற பிரிவில் நாடு முழுவதும் உள்ள 15 வருடங்கள் நிறைவுபெற்ற அனைத்து அரசு வாகனங்கள் பயன்படுத்த கூடாது என திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனவே தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து துறை அரசு ஆணை எண்-569 நாள் 06.11.2023-னின் படி 11 எண்ணிக்கைகளிலான 15 வருடங்கள் நிறைவு பெற்ற நிலையில் பொலீரோ வாகனங்கள் அனைத்தும் 30.09.2024 வரை பயன்படுத்தி கொள்ளலாம் எனவும், 01.10.2024 முதல் நிறுத்தம் செய்வது கட்டாயம் எனவும் உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது.

ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் ஆகியோருக்கு ஏற்றவாறு புதிய வாகன வகைகள் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது,

தொடர்ச்சி..

மேலும், சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணைஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் என மொத்தம் 18 (பதினெட்டு மட்டும்) வாகனங்கள் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. கீழ்க்காணும் சுருக்க விபரப்பட்டியல் அடிப்படையில் கீழ்க்காணும் 11 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ வாகனங்கள் 15 வருடங்கள் நிறைவுபெற்றுள்ளது.

சுருக்க விபரப்பட்டியல்

Salem City Municipal Corporation			
As per Gazette of India No. 28 Dated - 17.01.2023- Ministry of Road Transport and Highways Notification Dated 16.01.2023 about Disposal of Vehicles which expires after lapse of fifteen Years			
SL.No.	Type of Vehicles	Registration Numbers	Date of Registrations
1	Bolero	TN30H9171	11.07.2005
2	Bolero	TN30H9172	11.04.2005
3	Bolero	TN30H9173	13.04.2005
4	Bolero	TN30H9174	11.04.2005
5	Bolero	TN30AC0150	28.02.2008
6	Bolero	TN30AC0169	28.02.2008
7	Bolero	TN30AC0171	28.02.2008
8	Bolero	TN30AC0172	28.02.2008
9	Bolero	TN30AC0205	28.02.2008
10	Bolero	TN30AF3295	04.12.2009
11	Bolero	TN30AF3270	04.12.2009

மேலும், கீழ்க்காணும் வாகனங்களின் விபரப்பட்டியலில் கண்காணிப்பு பணிகள், களப்பணிகள் மற்றும் அலுவலகப்பணிகள் மேற்கொண்டுவரும் ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர், 2 துணைஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர், 6 செயற் பொறியாளர்கள் மற்றும் 5 உதவி ஆணையாளர்கள் விபரங்கள் மற்றும் வாகன விபரங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

தொடர்ச்சி..

வாகனங்கள் விபரப்பட்டியல்

Salem Corporation								
Sl. No.	Officer	Type of Vehicle as per Circular	Now Used Vehicles	Registration No.	Year Of Regn.	Age of Vehicle	Total No. of Allowed Vehicles by DMA (18)	New Vehicles Requirement
1	Honourable Mayor	Innova	Innova	TN30CC3366	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
2	Commissioner	Innova	Innova	TN30DA9999	2024	0		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
3	Dy Mayor	Scorpio	Scorpio	TN30CC1154	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
4	City Engineer	Scorpio	Scorpio	TN30CB9167	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
5	City Health Officer	Scorpio	Scorpio	TN30CC9721	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
6	DC-I	Scorpio	Scorpio	TN30AF3535	2010	14	1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
7	DC-II	Scorpio	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
8	Zone-I EE	Bolero	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
9	Zone-2 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
10	Zone-3 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது

தொடர்ச்சி..

11	Zone-4 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
12	EE (General)	Bolero	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
13	EE (Planning)	Bolero	Scorpio	TN30BC16 00	2015	9			
14	Zone-I AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
15	Zone-2 AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
16	Zone-3 AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
17	Zone-4 AC	Bolero					1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
18	AC (R)	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
		To be Requesting New Scorpio						2	
		To be Requesting New Bolero						10	
		Total New Vehicles						12	
		மொத்தம் தேவைப்படும் புதிய வாகனங்களின் எண்ணிக்கைகள்						12	

எனவே நான்கு வார்டு அலுவலகங்களில் நடைபெற்று வரும் குடிநீர் விநியோகம் அபிவிருத்தி திட்டப்பணிகள் செய்திடும் அவசியம் கருதியும், பொது சுகாதார பணிகள் சிறப்பாக மேற்கொள்ள வேண்டியும், சீர்மிகு நகர் திட்ட பணிகள் உடனடி பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரும் அவசியம் கருதியும், நடைபெற்று வரும் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகளை கண்காணித்து மேற்பார்வையிடவும், விடுப்பட்ட பகுதிகள் மற்றும் புதியதாக இணைக்கப்பட்டுள்ள பகுதிகளில் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகளை செயல்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கையில் உள்ளதால் அப்பணிகளை மேற்பார்வை செய்து விரைந்து முடித்து மக்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரவும், பொது மக்களின் அடிப்படை வசதிகள் குறித்த பணிகளின் அவசியம் கருதியும், வரி வசூல் பணிகளை தினசரி கண்காணித்து வருவாய் ஈட்டி மாநகராட்சி நிதியினை நிறைவு செய்ய வேண்டியும், வார்டு அலுவலகப்பணிகள் இயல்பாக எவ்வித சுணக்கமுமின்றி சீரிய முறையில் பணிகள் நடைபெற வேண்டியும் மற்றும் வாகனங்கள் பற்றாகுறை தவிர்க்க வேண்டியும் மேற்படி 2 துணை ஆணையாளர்கள் 5 செயற்பொறியாளர்கள் மற்றும் 5 உதவி ஆணையாளர்கள் ஆகியோர்களுக்கு புதிய 2 எண்ணிக்கைகளிலான ஸ்கார்பியோ வாகனங்கள் மற்றும் புதிய 10 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ வாகனங்கள் என மொத்தம் 12 புதிய வாகனங்கள் பெற்று வழங்குவது மிகவும் அவசியமாகிறது.

Name of Work : Supply and Delivery of Mahindra Bolero B6 (Opt) BS-VI AC, 8 Nos.
Estimate Amount : Rs. 94.00 Lakhs

S. No	Qty	Description of Work	Amount	Per	Total
1	8 Nos.	Supply and Delivery of Mahindra Bolero B6 (Opt) BS-VI AC, As per GeM Rate	9,59,068.00	each	76,72,544.00
2	8 Nos.	Frieght Charges and 1% TCS	23,048.00	each	1,84,384.00
3	8 Nos.	Insurance policy	60,000.00	each	4,80,000.00
4	8 Nos.	Life Tax with Vehicle Registration	1,30,000.00	each	10,40,000.00
5	8 Nos.	Contigencies and Otherunfore seen Items			23,072.00
Total Rs.					94,00,000.00

எனவே, புதிய 8 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ வாங்குவதற்கு, மெசர்ஸ். மகேந்திரா அண்டு மகேந்திரா நிறுவனத்தின் ஜெம் விலை விகிதம் மற்றும் வாகனம் போக்குவரத்து செலவு, லைப் டேக்ஸ் , காப்பீடு செலுத்துவது, மோட்டார் வாகனம் பதிவு கட்டணங்கள் உட்பட மதிப்பீடு ரூ.94,00,000.00 (ரூபாய் தொண்ணூற்று நான்கு இலட்சம் மட்டும்) தயாரித்து நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் அனுமதி பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ள மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(இ1 / 2476 /2024)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

2) சேலம் மாநகராட்சி நான்கு வார்டு அலுவலகங்களில் நடைபெற்று வரும் குடிநீர் திட்டப்பணிகள், சீர்மிகு நகர் திட்ட பணிகள் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகள், பொது மக்களின் அடிப்படை பணிகள், வரி வசூல் பணிகள் மற்றும் வார்டு அலுவலகப்பணிகள் அனைத்தும் ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் ஆகியோர்களின் கண்காணிப்பு பணிகள், களப்பணிகள் மற்றும் அலுவலகப்பணிகள் சிறப்பாக நடைபெற்று வருகிறது. மேற்படி உயர் அலுவலர்கள் 11 எண்ணிக்கைகளிலான 15 வருடங்கள் நிறைவு பெற்ற பொலீரோ வாகனங்களை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள்.

இந்நிலையில், போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலை துறையின் கெஜட் எண். 28, நாள்-17.01.2023 ல் போக்குவரத்து விதிகள் கடுமையாக்கியுள்ளதாகவும், மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகள்-1989 விதி எண் 52-ல் (மத்திய மோட்டார் வாகன விதிகள்-2023-முதல் திருத்தம்) அரசு வாகனங்களை பதிவு செய்தல் என்கிற பிரிவில் நாடு முழுவதும் உள்ள 15 வருடங்கள் நிறைவுபெற்ற அனைத்து அரசு வாகனங்கள் பயன்படுத்த கூடாது என திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனவே தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து துறை, அரசு ஆணை எண்-569 நாள் 06.11.2023-னின் படி 11 எண்ணிக்கைகளிலான 15 வருடங்கள் நிறைவு பெற்ற நிலையில் பொலீரோ வாகனங்கள் அனைத்தும் 30.09.2024 வரை பயன்படுத்தி கொள்ளலாம் எனவும், 01.10.2024 முதல் நிறுத்தம் செய்வது கட்டாயம் எனவும் உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது.

ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் ஆகியோருக்கு ஏற்றவாறு புதிய வாகன வகைகள் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது, மேலும் சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர் துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர் மற்றும் செயற் பொறியாளர்கள் என மொத்தம் 18 (பதினெட்டு மட்டும்) வாகனங்கள் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. கீழ்க்காணும் சுருக்க விபரப்பட்டியல் அடிப்படையில் கீழ்க்காணும் 11 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ வாகனங்கள் 15 வருடங்கள் நிறைவுபெற்றுள்ளது.

சுருக்க விபரப்பட்டியல்

Salem City Municipal Corporation			
As per Gazette of India No. 28 Dated - 17.01.2023- Ministry of Road Transport and Highways Notification Dated 16.01.2023 about Disposal of Vehicles which expires after lapse of fifteen Years			
SL.No.	Type of Vehicles	Registration Numbers	Date of Registrations
1	Bolero	TN30H9171	11.07.2005
2	Bolero	TN30H9172	11.04.2005
3	Bolero	TN30H9173	13.04.2005

தொடர்ச்சி..

4	Bolero	TN30H9174	11.04.2005
5	Bolero	TN30AC0150	28.02.2008
6	Bolero	TN30AC0169	28.02.2008
7	Bolero	TN30AC0171	28.02.2008
8	Bolero	TN30AC0172	28.02.2008
9	Bolero	TN30AC0205	28.02.2008
10	Bolero	TN30AF3295	04.12.2009
11	Bolero	TN30AF3270	04.12.2009

மேலும் கீழ்க்காணும் வாகனங்களின் விபரப்பட்டியலில் கண்காணிப்பு பணிகள், களப்பணிகள் மற்றும் அலுவலகப்பணிகள் மேற்கொண்டுவரும் ஆணையாளர், மாண்புமிகு மேயர், துணை மேயர், 2 துணை ஆணையாளர்கள், மாநகரப்பொறியாளர், மாநகர நல அலுவலர், 6 செயற் பொறியாளர்கள் மற்றும் 5 உதவி ஆணையாளர்கள் விபரங்கள் மற்றும் வாகன விபரங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது

வாகனங்கள் விபரப்பட்டியல்

Salem Corporation								
Sl. No.	Officer	Type of Vehicle as per Circular	Now Used Vehicles	Registration No.	Year Of Regn.	Age of Vehicle	Total No. of Allowed Vehicles by DMA (18)	New Vehicles Requirement
1	Honorable Mayor	Innova	Innova	TN30CC3366	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
2	Commissioner	Innova	Innova	TN30DA9999	2024	0		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
3	Dy Mayor	Scorpio	Scorpio	TN30CC1154	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
4	City Engineer	Scorpio	Scorpio	TN30CB9167	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
5	City Health Officer	Scorpio	Scorpio	TN30CC9721	2022	2		புதிய வாகனம் வாங்கப்பட்டது
6	DC-I	Scorpio	Scorpio	TN30AF3535	2010	14	1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
7	DC-II	Scorpio	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
8	Zone-I EE	Bolero	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது
9	Zone-2 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது

தொடர்ச்சி..

10	Zone-3 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
11	Zone-4 EE	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
12	EE (General)	Bolero	Rented Car				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
13	EE (Planning)	Bolero	Scorpio	TN30BC1600	2015	9			
14	Zone-I AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
15	Zone-2 AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
16	Zone-3 AC	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
17	Zone-4 AC	Bolero					1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
18	AC (R)	Bolero	15 Years Completed Vehicles – September 2024				1	புதிய வாகனம் தேவைப்படுகிறது	
		To be Requesting New Scorpio						2	
		To be Requesting New Bolero						10	
		Total New Vehicles						12	
		மொத்தம் தேவைப்படும் புதிய வாகனங்களின் எண்ணிக்கைகள்						12	

தொடர்ச்சி..

எனவே நான்கு வார்டு அலுவலகங்களில் நடைபெற்று வரும் குடிநீர் விநியோகம் அபிவிருத்தி திட்டப்பணிகள் செய்திடும் அவசியம் கருதியும், பொது சுகாதார பணிகள் சிறப்பாக மேற்கொள்ள வேண்டியும், சீர்மிகு நகர் திட்ட பணிகள் உடனடி பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரும் அவசியம் கருதியும், நடைபெற்று வரும் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகளை கண்காணித்து மேற்பார்வையிடவும், விடுப்பட்ட பகுதிகள் மற்றும் புதியதாக இணைக்கப்பட்டுள்ள பகுதிகளில் பாதாள சாக்கடை திட்டப்பணிகளை செயல்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கையில் உள்ளதால் அப்பணிகளை மேற்பார்வை செய்து விரைந்து முடித்து மக்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரவும், பொது மக்களின் அடிப்படை வசதிகள் குறித்த பணிகளின் அவசியம் கருதியும், வரி வசூல் பணிகளை தினசரி கண்காணித்து வருவாய் ஈட்டி மாநகராட்சி நிதியினை நிறைவு செய்ய வேண்டியும், வார்டு அலுவலகப்பணிகள் இயல்பாக எவ்வித சுணக்கமுமின்றி சீறிய முறையில் பணிகள் நடைபெற வேண்டியும் மற்றும் வாகனங்கள் பற்றாகுறை தவிர்க்க வேண்டியும் மேற்படி 2 துணை ஆணையாளர்கள் 5 செயற்பொறியாளர்கள் மற்றும் 5 உதவி ஆணையாளர்கள் ஆகியோர்களுக்கு புதிய 2 எண்ணிக்கைகளிலான ஸ்கார்பியோ வாகனங்கள் மற்றும் புதிய 10 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ வாகனங்கள் என மொத்தம் 12 புதிய வாகனங்கள் பெற்று வழங்குவது மிகவும் அவசியமாகிறது.

Name of Work : Supply and Delivery of Mahindra Bolero B6 (Opt) BS-VI AC- 2 Nos.and ScorpioClassicS11 MT 7S-2 Nos.- Total Estimate Amount : Rs. 62.40 Lakhs

(A)Estimate Amount : Rs. 23.60 Lakhs

S. No.	Qty	Description of Work	Amount	Per	Total
1	2 Nos.	Supply and Delivery of Mahindra Bolero B6 (Opt) BS-VI AC, As per GeM Rate	9,59,068.00	each	19,18,136.00
2	2 Nos.	Frieght Charges and 1% TCS	23,048.00	each	46,096.00
3	2 Nos.	Insurance policy	60,000.00	each	1,20,000.00
4	2 Nos.	Life Tax with Vehicle Registration	1,30,000.00	each	2,60,000.00
5	2 Nos.	Contigencies and Otherunfore seen Items			15,768.00
Total Rs.					23,60,000.00

(B)Estimate Amount : Rs. 38.80 Lakhs

S. No.	Qty	Description of Work	Amount	Per	Total
1	2 Nos.	Supply and Delivery of Mahindra ScorpioClassicS11 MT 7S, As per GeM Rate	15,25,964.00	each	30,51,928.00
2	2 Nos.	Frieght Charges and 1% TCS	44,655.00	each	89,310.00
3	2 Nos.	Insurance policy	65,000.00	each	1,30,000.00
4	2 Nos.	Life Tax with Vehicle Registration	2,87,000.00	each	5,74,000.00
5	2 Nos.	Contigencies and Otherunfore seen Items			34,762.00
Total Rs.					38,80,000.00

தொடர்ச்சி..

(A)+(B) Total Estimate Amount : Rs. 62.40 Lakhs

S. No.	Qty	Description of Work	Total
1	2 Nos.	Supply and Delivery of Mahindra Bolero B6 (Opt) BS-VI AC, As per GeM Rate	23,60,000.00
2	2 Nos.	Supply and Delivery of Mahindra ScorpioClassicS11 MT 7S, As per GeM Rate	38,80,000.00
Total Rs			62,40,000.00

எனவே, புதிய 2 எண்ணிக்கைகளிலான பொலீரோ மற்றும் 2 எண்ணிக்கைகளிலான ஸ்கார்பியோ என 4 வாகனங்கள் வாங்குவதற்கு, மெசர்ஸ். மகேந்திரா அண்டு மகேந்திரா நிறுவனத்தின் ஜெம் விலை விகிதம் மற்றும் வாகனம் போக்குவரத்து செலவு, லைப் டேக்ஸ், காப்பீடு செலுத்துவது, மோட்டார் வாகனம் பதிவு கட்டணங்கள் உட்பட மதிப்பீடு ரூ.62,40,000.00 (ரூபாய் அறுபத்திரெண்டு இலட்சத்து நூற்பதாயிரம் மட்டும்) தயாரித்து நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் அனுமதி பெற நடவடிக்கை மேற்கொள்ள மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(இ1/6804/2024)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

3) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 15 இல் வித்யாலயா சாலையில் அமைந்துள்ள மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் மாநகராட்சி அலுவலக குடியிருப்பு கட்டிடத்தில், கட்டிட பழுது பணிகள், பழுதடைந்த மின் சாதனங்கள் மாற்றி அமைத்தல், பெயிண்டிங் பணிகள், புதிய காவலர் அறை மற்றும் இதர மராமத்து பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.19.80 இலட்சத்திற்கு 15-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 05-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.03% குறைவு (ரூ.16,54,231.69)	EMD Rs.19,800/- Ref. No. 5131781004533 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVKWW9

தொடர்ச்சி..

2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	3.23% அதிகம் (ரூ.17,08,034.50)	EMD Rs.19,800/- Ref. No. 5131781004603 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVBVH0
----	---	-----------------------------------	---

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.03% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.16,54,231.69/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table-II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.202 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

4) சேலம் மாநகராட்சி, அம்மாப்பேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டப்பட்ட கோட்டம் எண்.32 டி.எஸ்.எண்.47/2 வார்டு -கே, பிளாக் எண்-1 அருணாசலம் ஆசாரி தெருவில் உள்ள மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான 2886 சதுரடி கொண்ட காலியிடத்தினை அரசாணையின்படி வாடகையினை 15 சதவீதம் உயர்வு செய்து 1.4.2011 முதல் 31.03.2020 வரையிலான காலத்திற்கு உரிமத்தினை புதுப்பித்து இந்துஸ்தான் பெட்ரோலியம் கார்பரேஷன் அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது

முதன்மை மண்டல மேலாளர் இந்துஸ்தான் பெட்ரோலியம் கார்பரேஷன் அவர்கள் 19.3.2020ம் தேதிய கடிதத்தில் மேற்படி காலியிடத்தின் உரிமம் காலம் 31.3.2020 தேதியில் முடிவடைகிறது. என்பதால் 1.4.2020 முதல் உரிமத்தினை புதுப்பித்து கொடுக்குமாறு தெரிவித்துள்ளார்.

மாமன்ற தீர்மான எண்.31ன்படி . 01.04.2020 முதல் 31.03.2023 வரை வாடகையாக அரசாணை எண்.92 நாள்.3.07.2007-ன்படி ஆண்டு ஒன்றுக்கு வாடகையாக ரூ.66280 என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மண்டல மேலாளர் இந்துஸ்தான் பெட்ரோலியம் கார்பரேஷன் அவர்கள் 27.2.2024 தேதிய கடிதத்தில் மேற்படி காலியிடத்தின் உரிமம் காலம் 31.3.2023 தேதியில் முடிவடைகிறது. என்பதால் 1.4.2023 முதல் 31.3.2026 உரிமத்தினை புதுப்பித்து கொடுக்குமாறு தெரிவித்துள்ளார். உதவி வருவாய் அலுவலரின் அறிக்கையில் 15 சதவீதம் உயர்வு செய்யலாம் என தெரிவித்துள்ளார் அதன்படியும் அரசாணை எண்.92 நாள்.3.07.2007-ன்படியும் . 01.04.2023 முதல் 31.03.2026 வரை சென்ற ஆண்டு வாடகை ரூ.66280க்கு 15 சதவீதம் உயர்வு ரூ.76222/- ஆண்டு ஒன்றுக்கு வாடகையாக உயர்வு செய்ய மன்றத்தின் ஒப்புதல் வேண்டி வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

அனுமதிக்கலாம்.

(எல்8/2480/2020)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

5) **திருமதி மா.சாராதாதேவி, துணைமேயர் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.7ல் உள்ள லேக் அவென்யூவில் உள்ள தார்சாலை ஒரு பகுதி மட்டுமே போடப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள சாலை போடப்படாமல் விடுபட்டு உள்ளது. எனவே அந்த விடுபட்ட சாலையை மிக விரைவில் அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

6) **திருமதி மா.சாராதாதேவி, துணைமேயர் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.7ல் உள்ள white Field தெருவிற்கு தார்சாலை மற்றும் சாக்கடை இல்லாமல் பொதுமக்கள் மிகவும் சிரமம் படுகின்றனர். எனவே, பொதுமக்கள் கேட்டதற்கிணங்க அவசரம் அவசியம் கருதி தார்சாலை மற்றும் சாக்கடை வசதி மிக விரைவில் அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

7) **திருமதி மா.சாராதாதேவி, துணைமேயர் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.7ல் உள்ள சிவன் கோவில் தெருவிற்கு சாக்கடை வசதி மற்றும் தார்சாலை வசதி இல்லாத காரணத்தினால் மக்கள் மிகவும் சிரமப்படுகின்றனர். சிவன் கோவில் ஒட்டி வருகிற சாலையில் ட வடிவத்தில் உள்ள சாலை மட்டும் போடப்படாமல் விடுபட்டு உள்ளது. எனவே, அந்த விடுபட்ட சாலை மட்டும் மக்கள் கேட்டதற்கிணங்க அவசரம் அவசியம் கருதி சாலை வசதியை மிக விரைவில் அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

8) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த. தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட பகுதிகளில் உள்ள தெருக்கள் 30 ஆண்டுகளாக மண்சாலைகளாக உள்ளதை தார்சாலைகளாக மாற்றி அமைத்தல்

1. ரோகிணி கார்டன் மெயின் ரோடு மற்றும் குறுக்கு தெருக்கள்
2. ஏ.டி.சி.நகர் அனெக்ஸ்
3. கிருஷ்ணா கார்டன் குறுக்கு தெருக்கள்
4. அருணாச்சலம் நகர் மெயின் ரோடு.
5. வஜ்ஜிரவேல் நகர்.
6. பம்பர கார வட்டம் மேற்கு தெரு.
7. ஆண்டிச்சி பாறை ரோடு.
8. பஞ்சாயத்து ஆபிஸ் முன் தெரு.
9. அர்த்தனாரி கவுண்டர் தோட்டம்.
10. கோம்பைபட்டி சீதாராமன் வீதி
11. கோம்பைபட்டி சத்திய நாராயண நகர்.
12. கோம்பைபட்டி கௌரிபுரம் எதிர்புறம் உள்ள ரோடு.
13. ரம்பா கார்டன்ஸ் ரோடு.
14. எம்.ஜி.ஆர்.நகர் எதிர்புறம் ரோடு.
15. ஏ.எல்.எஸ். நகர் கோம்பைபட்டி.
16. நொரப்பன் மாரியம்மன் கோவில் எதிர்புறம் உள்ள சாலைகள்.

மேற்கண்ட மண்சாலைகளை தார்சாலைகளாக அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

9) **5வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி த. தனலட்சுமி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 5வது கோட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட பகுதிகளில் சாக்கடை வசதியின்றி, மழைகாலங்களில் மழைநீர் செல்ல வழியில்லாமல் தவிக்கும் பொதுமக்களுக்கு சாக்கடை வசதி அமைத்தல்

1. பாத்திமாநகர்.
2. எழுமலை கவுண்டர் தெரு.
3. பழனி ஆண்டவர் கோயில் தெரு.
4. ஆண்டிச்சி பாறை ரோடு.
5. சாந்திநகர் மெயின் ரோடு.
6. மிட்டாபுதூர் மெயின் ரோடு.
7. ஏ.டி.சி. நகர் முதல் தெரு.
8. ரோகிணி கார்டன் மெயின் ரோடு.
9. ராஜாநகர் குறுக்கு தெரு.
10. ரோகிணி கார்டன் குறுக்கு தெரு.
11. கிருஷ்ணா கார்டன்ஸ் குறுக்கு தெரு.
12. ரம்யா கார்டன் ரோடு.
13. மிட்டாபுதூர் இந்திராநகர்.
14. அருணாச்சல நகர் மெயின் ரோடு.
15. குமரன்நகர் மெயின் ரோடு.
16. செல்வபுரம் மெயின் ரோடு.
17. திருப்பதி நகர் குறுக்கு தெருக்கள்.
18. அழகாபுரம் புதூர் பஞ்சாயத்து ஆபீஸ் முன் தெரு.
19. ஏ.எல்.எஸ்.நகர் கோம்பைபட்டி
20. ஏ.டி.சி.நகர் அனெக்ஸ்.
21. வஜ்ஜிரவேல் நகர்.

மேற்கண்ட தெருக்களுக்கு சாக்கடை வசதி செய்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

10) **37வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு.மா. திருஞானம் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 37வது கோட்டம் பகுதியில் உள்ள காமராஜ் நகர் நெசவாளர் காலனியில் அமைந்து உள்ள சேலம் மாநகராட்சி உயர்நிலைப்பள்ளியில் சுமார் 900 மாணவ, மாணவிகள் படித்து வருகின்றனர். மேலும் இந்த பள்ளியில் மொத்தம் 18 வகுப்பறைகள் கட்டப்பட்டுள்ளன. மேலும் இதன் தரைத்தளம் மற்றும் சுவர்கள் மிகவும் பழுதடைந்து உடைந்த நிலையில் இருப்பதால் கல்வி மேம்பாட்டு நிதியில் 2024-2025ம் ஆண்டு நிதியில் அனைத்து வகுப்பறைகளுக்கும் டைல்ஸ் மற்றும் மின்வசதிகள் அமைக்க மதிப்பீடு தயார் செய்து பணிகள் நடைபெற இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

11) **37வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு.மா. திருஞானம் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 37வது கோட்டம் பகுதியில் உள்ள பைபாஸ் சாலையில் உள்ள சார்பதிவாளர் அலுவலகம் மற்றும் போக்குவரத்து அலுவலகம் அருகில் உள்ள சுமார் 200 கடைகள் மற்றும் குடியிருப்பு பகுதிகளுக்கு தண்ணீர் வசதி இன்றி பொதுமக்கள் மிகவும் வேதனைபடுகின்றனர். மேலும் இந்த பகுதியில் நிலத்தடி நீர் சுமார் 1000 அடிக்கு அதிகமாக போர் அமைத்தும் தண்ணீர் கிடைப்பதில்லை. எனவே வரும் காலங்களில் குடிநீர் பிரச்சனை தீர்க்க சுமார் 5 லட்சம் மதிப்புள்ள மேல்நிலை டேங்க் அமைக்கவும், இந்த நிதியை நகர்புற வளர்ச்சி மேம்பாட்டு நிதியில் 2024-2025 ஆண்டு நிதியில் கட்ட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

12) **37வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திரு.மா. திருஞானம் அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 37வது கோட்டம் பகுதியில் உள்ள காமராஜ் நகர் நெசவாளர் காலனியில் அமைந்துள்ள சேலம் மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளி மற்றும் உயர்நிலைப்பள்ளி ஆகிய இரண்டு பள்ளி கட்டிடத்தில் தண்ணீர் வசதி இன்றி குழந்தைகள் மிகவும் சுகாதாரமின்றி இருப்பதால் குழந்தைகளின் நலன் கருதி இந்த இரண்டு பள்ளிக்கூடத்திற்கு இரண்டு போர்வெல் அமைத்து மோட்டார் மற்றும் சின்டெக்ஸ் டேங்க அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.
தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

13) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 39வது கோட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட விவரப்படியான தெருக்களுக்கு சிறுபாலம் வசதி அமைத்தல்

1. திரு.வி.க.ரோடு – பசுபல சித்தையன் தெரு இணையும் இடம்.
2. திரு.வி.க. ரோடு – செளண்டம்மன் கோயில் தெரு இணையும் இடம்.
3. நரசிம்மன் தெரு – செளண்டம்மன் கோயில் தெரு இணையும் இடம்.
4. பஜார் தெரு.
5. செளந்தர்ய தெரு
6. பெரிய கிணறு தெரு மாதேஸ்வரன் கோயில் போகும் வழி
7. வைத்தியலிங்கம் தெரு முன்பின்
8. மாருதி நகர் (முனியப்பன் கடை அருகில்)
9. பெரிய கிணறு தெரு, பாத்தரும் அருகில் – 2 (நாயுடு மண்டபம் பக்கத்து சந்து)
10. வைத்தி தெரு – பெரிய கிணறு தெரு பள்ளி அருகில்.
11. சாமி தெரு
12. பெரிய கிணறு தெரு CMK அருகில்
13. பெரிய கிணறு தெரு சேகர் கறிக்கடை அருகில்.

மேலே குறிப்பிட்ட இடங்களில் சாக்கடை கழிவுநீர் தெருக்களில் வருவதால் பொதுமக்கள் பெரிதும் பாதிப்புக்கு ஆளாகின்றனர். அதனால் பொதுமக்களின் நலன் கருதி மேலே குறிப்பிட்ட இடங்களில் சிறுபாலங்கள் அமைக்க இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

14) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம், அம்மாபேட்டை குமரகிரி ஏரிக்கரையில் அமைந்துள்ள சமயபுரம் மாரியம்மன் கோயில் முன்புறத்தில் சாக்கடையை ஒட்டி ஒரு சிறுபாலம் உள்ளது. சாக்கடையில் இருந்து வரும் கழிவுநீர் கோயில் முன்புறம் உள்ள சிறுபாலத்தின் மேலே சென்று ஓடையில் சேருகிறது. கோயிலுக்கு பக்தர்கள் வரும் சமயம் அந்த சாக்கடை கழிவுநீரை மிதித்து கொண்டு கோயிலுக்கு வருகின்றனர். அதன் அருகில் ஆழ்துளை கிணறு மோட்டார் உள்ளது. அதை வேறு இடத்திற்கு மாற்றி, அந்த சிறுபாலத்தை உயர்த்தி கட்டி கழிவுநீர் செல்வதற்கு உரிய நடவடிக்கை எடுத்து கட்டித்தர இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

15) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம் மாநகராட்சி 39வது கோட்டத்தில்.

1. பூவாத்தாள் தெருவில் மீதமுள்ள 200 மீட்டர் சாக்கடை வசதி கட்டுதல்.
2. வைத்தி தெரு.
3. பஜார் தெரு
4. லட்சுமிநகர்
5. பெரிய கிணறு தெரு (CMK சில்க்ஸ்)

மேலே குறிப்பிட்ட தெருக்களில் சாக்கடை கழிவுநீர் தெருக்களிலும், வீட்டிற்குள்ளும் செல்வதால் பொதுமக்கள் தினமும் புகார் அளிக்கின்றனர். மீண்டும் மீண்டும் கோரிக்கை வைக்கின்றனர். பொதுமக்களின் நலன் கருதி மேலே குறிப்பிட்ட தெருக்களில் முன்னுரிமை கொடுத்து சாக்கடை வசதி செய்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

16) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம், அம்மாபேட்டை வையாபுரி தெருவில் உள்ள மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளியில் சுமார் 350 குழந்தைகள் படித்து வருகின்றனர். பள்ளியில் குழந்தைகள் சாப்பிட்டு விட்டு கை கழுவுவதற்கும், கழிப்பிட பயன்பாட்டிற்கும் தண்ணீர் வசதி இல்லாததால் குழந்தைகள் நலன் கருதி ஒரு ஆய்வுகளை கிணறு அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

17) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம், அம்மாபேட்டை குமரகிரி ஏரிக்கரையில் அமைந்துள்ள வண்ணார் சமூகத்தினர் பயன்படுத்தி வரும் சலவைத்துறையின் சுற்றுச்சுவர் இடிந்து விழுந்ததால் 6 மாதத்திற்கு முன்னரே சுற்றுச்சுவர் கட்ட ஆரம்பித்து இருபறம் மட்டும் சுற்றுச்சுவர் கட்டி உள்ளனர். ஓடை உள்ள பக்கத்தில் இன்னும் சுற்றுச்சுவர் கட்டப்படாமல் உள்ளது. சலவைத்துறையின் தரைத்தளம், ஒரு கழிப்பறை மற்றும் ஒரு பாதுகாப்பு அறை கட்டித்தர வேண்டி உள்ளது. அவர்களின் வாழ்வாதாரம் 6 மாதங்களாக தொழில் இல்லாமல் மிகவும் சிரமம் படுகின்றனர். அவர்களின் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்த மேலே குறிப்பிட்ட பணிகளை முன்னுரிமை கொடுத்து அமைத்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

18) **39வது கோட்ட மாமன்ற உறுப்பினர் திருமதி மா. ஜெயந்தி அவர்களின் தீர்மானம்**

சேலம், அம்மாபேட்டை 39வது கோட்டத்தில் உள்ள பெரிய கிணறு தெரு நெ.1க்கு சாலைபோட ஆட்கள் வந்த சமயத்தில் தெருவில் உள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் சாக்கடை வசதி செய்தபின் சாலை போடுமாறு கூறியதால், அந்த தெருவிற்கு பதில் நந்தனார் தெருவிற்கு சாலை வசதி செய்திட இம்மாமன்றம் தீர்மானிக்கிறது.

தீர்மானம். தீர்மானம் நிறைவேறியது.

19) சேலம் மாநகராட்சி சேலம் 15 பராளுமன்ற தேர்தலை முன்னிட்டு, கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 45 முதல் 60 வரை உள்ள 16 கோட்டங்களுக்குட்பட்ட வாக்கு சாவடி மையங்களில் மின் விளக்குகள், மின் விசிறிகள், மேஜை, பிளாஸ்டிக் சேர், மற்றும் மண்டல அலுவலகத்தில் செயல்படும் தேர்தல் கட்டுப்பாட்டு அறை மற்றும் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர் அறைக்கு TV DTH பொருத்தி கொடுக்கும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.5.50 இலட்சத்திற்கு 05-04-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 09-04-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s Sri Bavam Developers, 10/35-A First Floor, Bala Gandhi Road, Gugai, Salem-6.	ரூ. 4,59,954.15 குறைவு
2.	M/s Sansiv Builders and Managements, 9-c Karur Bypass Road, Annamalai Nagar, Trichy-18.	ரூ.4,88,950.20 அதிகம்
3.	M/s R S Contractor, 5/197 Mathanaciken Patti, Mecheri, Kuttapatti, Salem - 636 453.	ரூ. 4,78,303.50 அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய M/s Sri Bavam Developers, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 4,59,954.15/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Bavam Developers, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 77 / E / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

20) சேலம் மாநகராட்சி சேலம் 15 பராளுமன்ற தேர்தலை முன்னிட்டு, கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்தில் செயல்பட்டு வரும் தேர்தல் கூட்ட அரங்கிற்கு தேவையான AC டேபிள், சேர், மற்றும் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர் (ARO) அறையில் உள்ள தடுப்பினை அகற்றி கொடுக்கும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.4.50 இலட்சத்திற்கு 05-04-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 09-04-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s Sri Bavam Developers, 10/35-A First Floor, Bala Gandhi Road, Gugai, Salem-6.	ரூ.3,71,065.25 குறைவு
2.	M/s Sansiv Builders and Managements, 9-c Karur Bypass Road, Annamalai Nagar, Trichy-18.	ரூ.3,72,390.75 அதிகம்
3.	M/s R S Contractor, 5/197 Mathanaciken Patti, Mecheri, Kuttapatti, Salem - 636 453.	ரூ.3,71,782.50 அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய M/s Sri Bavam Developers, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 3,71,065.25/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Bavam Developers, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 76 / E / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

21) சேலம் மாநகராட்சி சேலம் 15 பராளுமன்ற தேர்தலை முன்னிட்டு, கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 45 முதல் 60 வரை உள்ள 16 கோட்டங்களுக்குட்பட்ட வாக்கு சாவடி மையங்களில் எனாமல் பெயிண்டினால் வாக்கு சாவடி மைய எண்கள் எழுதுதல், நிரந்தர சாய்வுதளம் அமைத்தல், சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி செய்தல், மண்டல அலுவலகத்தில் Strong Room அமைத்தல், போன்ற பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.5.50 இலட்சத்திற்கு 05-04-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 09-04-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s Sri Bavam Developers, 10/35-A First Floor, Bala Gandhi Road, Gugai, Salem-6.	ரூ.4,57,144.08 குறைவு
2.	M/s Sansiv Builders and Managements, 9-c Karur Bypass Road, Annamalai Nagar, Trichy-18.	ரூ.4,68,581.40 அதிகம்
3.	M/s R S Contractor, 5/197 Mathanaciken Patti, Mecheri, Kuttapatti, Salem - 636 453.	ரூ.4,63,314.00 அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய M/s Sri Bavam Developers, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 4,57,144.08/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Bavam Developers, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 78 / E / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

22) சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 46 மற்றும் 47-க்குட்பட்ட பகுதிகளில் உள்ள தெருக்களில் பாதாள சாக்கடை பணியான Machinehole, மற்றும் Sewer Line பணிகள் முடிக்கப்பட்டு, 260 எண்ணிக்கையிலான வீடுகளுக்கு Internal Plumbing செய்யும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 9.90 இலட்சத்திற்கு 04-03-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 07-03-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s Sri Bavam Developers, 10/35-A First Floor, Bala Gandhi Road, Gugai, Salem-6.	ரூ.7,93,830.90 (0.20 %குறைவு)
2.	M/s R S Contractor, 5/197 Mathanaciken Patti, Mecheri, Kuttapatti, Salem - 636 453.~	ரூ.8,00,721.13 (0.65.%அதிகம்)
3.	M/s Sansiv Builders and Managements, 9-c Karur Bypass Road, Annamalai Nagar, Trichy-18.	ரூ.8,09,159.97 (1.71 %அதிகம்)

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.20 % குறைவு என வரப்பெற்ற M/s Sri Bavam Developers ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 7,93,830.90/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Bavam Developers, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 21 / M / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

23) சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 48-க்குட்பட்ட பகுதிகளில் உள்ள தெருக்களில் பாதாள சாக்கடை பணியான Machinehole, மற்றும் Sewer Line பணிகள் முடிக்கப்பட்டு, 60 எண்ணிக்கையிலான வீடுகளுக்கு பாதாள சாக்கடையுடன் வீட்டிணைப்பு இணைப்பு செய்யும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 9.90 இலட்சத்திற்கு 04-03-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 07-03-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s Sri Bavam Developers, 10/35-A First Floor, Bala Gandhi Road, Gugai, Salem-6.	ரூ.7,94,648.36 குறைவு
2.	M/s R S Contractor, 5/197 Mathanaciken Patti, Mecheri, Kuttapatti, Salem - 636 453.~	ரூ.7,98,055.82 அதிகம்
3.	M/s Sansiv Builders and Managements, 9-c Karur Bypass Road, Annamalai Nagar, Trichy-18.	ரூ.7,99,997.88 அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய M/s Sri Bavam Developers, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 7,94,648.36/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Bavam Developers, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்க்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 20 / M / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

24) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் சூரமங்கலம் மண்டலம் கோட்டம் எண் 28 இல் சந்தைபேட்டை மெயின் ரோடு பகுதியில் அமைந்துள்ள நகர்ப்புற ஆரோக்கிய மைய கட்டிடத்தில் கூடுதல் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.33.00 இலட்சத்திற்கு 13-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 05-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.03% குறைவு (ரூ.26,15,427.25)	EMD Rs.33,000/- Ref. No. 5131311004723 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVIJC1
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	1.62% அதிகம் (ரூ.26,58,635.00)	EMD Rs.33,000/- Ref. No. 5131311004620 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVCPV4

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு ரூ.0.03% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.26,15,427.25/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6 / EST No. 50 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

25) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24 குடிநீர் நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி மண்டலத்திற்குட்பட்ட 8 கோட்டங்களில் ,(45,46,55,56,57,58,59,60) உள்ள குடிநீர் விநியோக பகிர்மானக் குழாய் மற்றும் பிரதான குடிநீர் குழாய்களை (ஒரு வருடத்திற்கு) பழுது பார்க்கும் பணியை மதிப்பீடு தொகை ரூ.29.00/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் 20.02.2024ம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில் முதன் முறையாக 08.03.2024ம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருமாறு:

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை .ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத்தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	ஸ்ரீ பவம் டெவலப்பர்ஸ், சேலம் (L 1)	ரூ.24,19,764/-	0.03 % மதிப்பீட்டைவிட குறைவு	eProcurement Ref No.5151891011307, ரூ.29,000/-, State Bank.of India..
2.	திரு.ஆர்.ராஜ்குமார், சேலம் (L 2)	ரூ.24,30,318/-	0.41 % மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	eProcurement Ref No.5150961021453, ரூ.29,000/-, State Bank.of India..

மேற்காணும் வரிசை எண்.1ல் கண்டுள்ள ஸ்ரீ பவம் டெவலப்பர்ஸ், சேலம், (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ.24,19,764/- என மதிப்பீட்டை விட 0.03% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்கலாம்.

மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று, மேற்காணும் பணிக்கு ஸ்ரீ பவம் டெவலப்பர்ஸ், சேலம், ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ2/ம.எண்.371 /கு.நீ/2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

26) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24 குடிநீர் நிதியின் கீழ், சேலம் மாநகராட்சி கொண்டலாம்பட்டி மண்டலத்திற்குட்பட்ட 8 கோட்டங்களில் (47,48,49,50,51,52,53,54) உள்ள குடிநீர் விநியோக பகிர்மானக் குழாய் மற்றும் பிரதான குடிநீர் குழாய்களை ஒரு வருடத்திற்கு (15.03.2024 முதல் 14.03.2025 வரை) பழுது பார்க்கும் பணியை மதிப்பீடு தொகை ரூ.27.00/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் 20.02.2024ம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில் முதன் முறையாக 08.03.2024ம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப் பட்டியல் பின்வருமாறு:

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை .ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத்தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	திரு.ஆர்.ராஜ்குமார், சேலம் (L 1)	ரூ.22,40,118/-	0.03 % மதிப்பீட்டைவிட குறைவு	eProcurement Ref No.5152241011230, ரூ.27,000/-, State Bank.of India.
2.	ஸ்ரீ பவம் டெவலப்பர்ஸ் , சேலம் (L 2)	ரூ.22,49,040/-	0.37 % மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	eProcurement Ref No.5152241011294, ரூ.27,000/-, State Bank.of India.

மேற்காணும் வரிசை எண்.1ல் கண்டுள்ள திரு.ஆர்.ராஜ்குமார், சேலம், (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ.22,40,118/- என மதிப்பீட்டை விட 0.03% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்கலாம்.

மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று, மேற்காணும் பணிக்கு திரு.ஆர்.ராஜ்குமார், சேலம், ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ2/ம.எண். 372/கு.நீ/2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

27) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.11919/2022/CFC, நாள்.15.05.2022-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2022-2023ம் ஆண்டு 15-வது மத்திய நிதிக் குழு பரிந்துரையின் பேரில் C.F.C. (Central Finance Commission) 2022-2023ம் ஆண்டு Tied Grant : 50% சுகாதாரம், திடக்கழிவு மேலாண்மை மற்றும் வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தால் உருவாக்கப்பட்ட நட்சத்திர மதிப்பீட்டை அடைவதற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள 50 % குடிநீர், மழைநீர் சேகரிப்பு மற்றும் நீர் மறு சுழற்சி பணிகள் மேற்கொள்ள வேண்டும். Un- Tied Grant : சம்பளம் மற்றும் பிற நிர்வாக செலவுகள் தவிர்த்து பன்னிரண்டாவது அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள 18 வகைகளின் கீழ் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என அறிவுரை வழங்கப்பட்டுள்ளது. சேலம் மாநகராட்சிக்கு மத்திய அரசு மான்யமாக Tide Grant Rs.46.87 கோடி & Un Tide Grant Rs.31.25 கோடி சேர்த்து மொத்தம் ரூ.78.12 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

அதனை தொடர்ந்து 15-வது நிதிக்குழு மானியம் 2022-2023ம் நிதியாண்டில் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகையில் சேலம் மாநகராட்சி சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 22 ல் திருமுகன் நகர் மற்றும் பெருமாள் கோவில் கரடு மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி பகுதியில் கழிப்பறை கட்டுதல் பழுது மற்றும் பராமரிப்பு பணி மேற்கொள்ளுதல் அமைக்கும் பணியினை 15 CFC FUND (2022-23) கீழ் தொகை ரூ. 20.00 இலட்சம் செலவில் மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட்டு நிர்வாக மற்றும் தொழில்நுட்ப அனுமதி, பெறப்பட்டு பின்னர் 10.5.2023 ல் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.12% சதவீதம் குறைவாக ரூ.16,74,793.74/- ஒப்பந்தப்புள்ளி அளித்த M/s GANESAN CONTRACT COMPANY, SALEM அவர்களுக்கு 20.06.2023 அன்று பணி உத்தரவு வழங்கப்பட்டு பணி முடிக்கப்பட்டது.

பணியிடங்களில் ஏற்பட்ட தளஅளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாகவும், வடிவமைப்பு காரணமாகவும் சில இனங்களில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் உள்ள அளவுகளை விட கூடுதலாக பணி மேற்கொள்ள வேண்டியுள்ளது. எனவே, மேற்கண்ட மாற்றங்களுடன் இப்பணியை மேற்கொள்ள அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்
1.	20mm GI Pipe- Inlet	29.02	4310.05
	20mm GI Tee	2.00	103.88
	20mm GI Union	1.00	77.41
	20mm Ferrule	1.00	605.77
	25mm GI Pipe- Outlet	4.50	992.84
	25mm GI Elbow	9.00	503.37
	25mm GM valve	1.00	765.68
	25mm GI Union	1.00	132.54
	1000 Lit HDPE Tank	1.00	8101.27
	75mm PVC pipe	10.10	1396.12
	75mm PVC Elbow	4.00	230.52
	90mm PVC Pipe	2.35	457.71
	90mm PVC Elbow	1.00	100.18
	CP Shower Arm with Overhead shower rose	1.00	1179.58

தொடர்ச்சி..

Dadoing walls with Ceramic tiles of size 20cm x 20cm x 6mm first quality design tiles of all colours laid in cement mortar 1:2 mix, 10mm thick and pointing with white cement using 0.40 kg/1m2 including finishing the joint and pointing flush with tile surface etc., complete	17.68	26889.34
TOTAL		45846.26

மேற்கண்டவாறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ.45846.26/- என கணக்கிடப்பட்டது.

அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து இக்கூடுதல் செலவினை சரி செய்ய வகை இருப்பதால் ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் இப்பணியினை மேற்கண்ட அவசியமான மாற்றங்களுடன் ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளை இதே ஒப்பந்ததாரரை கொண்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டதற்க்கும், ஒப்பந்ததாரருக்கு பில் பட்டியல் வழங்கியதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II இன்படி மேற்படி பணி திட்டப் பணி என்பதாலும், ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்கு உட்பட்டு மேற்படி பணிகள் இதே மதிப்பீட்டிற்குள் செய்து முடித்தமைக்கான தொகை வழங்கலாம்.

இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ4/310/ B/2022-2023)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

28) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர் அவர்களின் 09.10.2017 ஆம் தேதிய ஆய்வுக்கூட்டத்தில் சேலம் மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில் நோய் தடுப்பு முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளும் விதமாக ஏடிஸ் கொசுக்களை கட்டுப்படுத்துதல், கொசு புழுக்களை கண்டறிந்து அழித்தல் போன்ற டெங்கு நோய் தடுப்பு மற்றும் விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தும் பணிகளை மேற்கொள்ள 300 வீடுகளுக்கு ஒரு பணியாளர் வீதம் இம்மாநகராட்சிக்கு மொத்தம் 700 DBC பணியாளர்களை பணியில் ஈடுபடுத்தி அறிவுறுத்தப்பட்டது. அதன்படி நோய் தடுப்பு பணிகள் மேற்கொள்ள வேண்டிய காலங்களில், நோய் தாக்கத்தின் தன்மைக்கேற்ப தேவையான எண்ணிக்கையில் DBC பணியாளர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு வருகிறது.

அதன்படி, சேலம் மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில் டெங்கு நோய் தடுப்பு பணிகளை மேற்கொள்ள 01.02.2024 முதல் 30.04.2024 வரை 400 DBC பணியாளர்களை பணியமர்த்தி மாமன்ற தீர்மானம் எண். 563 நாள்: 31.01.2024 ல் அனுமதிக்கப்பட்டது. அதன்பின்னர் காய்ச்சல் கண்டவர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரித்து வந்ததால், 15.03.2024 முதல் மேலும் கூடுதலாக 300 DBC பணியாளர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு மொத்தம் 700 பணியாளர்கள் வார்டு அலுவலகத்திற்கு தலா 100 எண்ணிக்கையிலான பணியாளர்கள் வழக்கமான தினசரி அட்டவணைப்படி கொசுஒழிப்பு பணிகளில் ஈடுபட்டும், கோட்டத்திற்கு தலா 5 பணியாளர்கள் கொண்டு அமைக்கப்பட்டவிரைவு குழுக்கள் வணிக நிறுவனங்கள், பெருநிறுவனங்கள், அரசு அலுவலகங்கள் மற்றும் முக்கிய நோய் பரவக்கூடிய பகுதிகளில் (Hot spot) குழுவாக இணைந்து சிறப்பு நோய் தடுப்பு பணிகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

வ.எண்.	வார்டு அலுவலகம்	வழக்கமான கொசு ஒழிப்பு பணிகள்	விரைவு குழுக்கள்	மொத்த பணியாளர்களின் எண்ணிக்கை
1.	சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம்	100	70	170
2.	அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்	100	70	170
3.	அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம்	100	80	180
4.	கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம்	100	80	180
	மொத்தம்	400	300	700

அ) டெங்கு நோய்தடுப்பு பணிகளின் அவசர அவசியம் கருதி மேற்படி 15.03.2024 முதல் 700 எண்ணிக்கையிலான பணியாளர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டதற்கும், 30.06.2024 வரை அவர்களை தொடர்ந்து பணியில் ஈடுபடுத்தவும் மாமன்றத்தின் பின்னேற்பு வேண்டப்படுகிறது.

ஆ) மேலும் தற்போது தென்மேற்கு பருவமழை காலம் தொடங்கி, அடிக்கடி மழைப்பொழிவு ஏற்படுவதால் மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில் டெங்கு மற்றும் இதர தொற்று நோய்கள் பரவ வாய்ப்பு அதிகம் உள்ளதால் அதனை தடுக்கும் பொருட்டு மேலே கண்டுள்ள விபரப்படி நோய்தடுப்பு பணிகளை மேற்கொள்ள 01.07.2024 முதல் 30.09.2024 முடிய உள்ள 3 மாத காலத்திற்கு 700 மகளிர் சுயஉதவி குழு உறுப்பினர்களை DBC பணியாளர்களாக பணியமர்த்தவும், அவர்களுக்கு ஊதியமாக சேலம் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களால் 01.04.2023 முதல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட தினக்கூலி ரூ.450/-வீதம் வழங்கிடவும், ஊதியம், தொழிலாளர் நல வருங்கால வைப்பு நிதி (EPF) மற்றும் காப்பீட்டுறுதி சந்தா தொகை (ESI) ஆகியவற்றின் பணி வழங்குவோர் பங்களிப்புத் தொகை போன்ற செலவினங்களை சம்மந்தப்பட்ட வார்டு அலுவலகங்களில் பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(எப்1/14094/2021)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

29) சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள 16 நகர்ப்புர ஆரம்ப சுகாதார நிலையங்களுக்கும் ஏற்கனவே நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை மற்றும் தேசிய நகர்ப்புற சுகாதார இயக்கத்தின் மூலமாக அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடங்களில், காலிப் பணியிடங்களுக்கு போதிய பணியாளர்கள் இல்லாத காரணத்தால் சுகாதாரப் பணிகளை தொடர்ந்து மேற்கொள்ள வேண்டிய அவசியம் கருதி, 37 செவிலியர்கள், 5 மருந்தாளருநர்கள், 5 ஆய்வக நுட்புநர்கள்களை 01.01.2024 முதல் 31.03.2024 வரையுள்ள 3 மாத காலத்திற்கு பயிற்சியாளர்களாக நியமித்து மாமன்ற தீர்மானம் எண்.565 நாள்:31.01.2024 ல் அனுமதிக்கப்பட்டது.

மேற்கண்ட பயிற்சியாளர்களுக்கு பயிற்சி காலம் 31.03.2024 உடன் முடிவடைந்து விட்ட போதிலும், இப்பணிகளை மேற்கொள்ள தேவையான பணியாளர்கள் இல்லாத காரணத்தால், தேர்தல் நடத்தை விதிகள் அமுலில் இருந்ததாலும், மருத்துவப் பணிகளின் அத்தியாவசியம் கருதியும் மேற்படி பயிற்சியாளர்கள் நாளதுவரை தொடர்ந்து பணியில் ஈடுபடுத்தப்பட்டு வருகின்றனர்.

மேற்படி தீர்மானத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட, காலியாக இருந்த பணியிடங்களுக்கு தொகுப்பூதிய அடிப்படையில் பொதுசுகாதாரத் துறையின் மூலமாக 5 ஆய்வக நுட்புநர் பணியிடங்களுக்கு பணியாளர்கள் நியமிக்கப்பட்டுவிட்டதால், தற்போது 35 நகர்ப்புர சுகாதா செவிலியர் பணியிடங்களும், 5 மருந்தாளருநர் பணியிடங்களும், 1 ஆய்வக நுட்புநர் (நடமாடும் மருத்துவ வாகனம் -MMU) பணியிடமும் கீழ்க்கண்ட விபரப்படி காலியாக உள்ளது.

தொடர்ச்சி..

வ. எண்.	பயிற்சியாளர்கள் விபரம்	பணியிட அனுமதி	பணியில் உள்ளவர்கள்	மொத்த காலி பணியிடம்
1.	நகர்ப்புர சுகாதார செவிலியர்கள் (மாநகராட்சி)	52	19	33
2.	நகர்ப்புர சுகாதார செவிலியர்கள் (NUHM)	32	30	2
3.	மருந்தாளுநர்கள் (மாநகராட்சி)	8	7	1
4.	மருந்தாளுநர்கள் (NUHM)	8	4	4
5.	ஆய்வக நுட்பநர்	16	16	0
6.	ஆய்வக நுட்பநர் (MMU)	1	0	1

மேலும், தற்போது நகராட்சி நிர்வாகத் துறை மூலம் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ள அண்ணா மருத்துவமனை மற்றும் செவ்வாய்பேட்டை நகர்ப்புர ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் பணியாற்றிவரும் மருந்தாளுநர்கள் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஜூன் மற்றும் ஜூலை மாதங்களில் பணி ஓய்வு பெற உள்ளதால் 2 மருந்தாளுநர் காலி பணியிடங்கள் ஏற்படவுள்ளது. இந்த காலி பணியிடங்களுக்கும், மேற்கண்ட அட்டவணையில் கண்டுள்ள காலிப்பணியிடங்களுக்கும், பொதுசுகாதார அவசர அவசியம் கருதி பொதுமக்களுக்கு மருத்துவ சேவைகளை தங்குதடையின்றி வழங்கிட ஏதுவாக தகுதியான படிப்பு முடித்தவர்களை தேசிய நகர்குழும தொகுப்பூதிய விகிதங்களின்படி உத்தேச மாத செலவினம் ரூ.6.00 இலட்சத்தில், காலிப்பணியிடங்களை நிரந்தரமாக பூர்த்தி செய்யப்படும் வரை 01.07.2024 முதல் 30.09.2024 வரை கீழ்க்கண்டவாறு பயிற்சியாளர்களை தொடர்ந்து பயிற்சியில் ஈடுபடுத்தி அதற்கு ஊக்கத் தொகை வழங்க வேண்டியுள்ளது.

வ.எண்	பயிற்சியாளர்கள் விபரம்	தேவையான பயிற்சியாளர்கள் எண்ணிக்கை	மாதாந்திர பயிற்சி ஊக்கத் தொகை ரூ.	அனுமதிக்கப்படும் பயிற்சி காலம்
1.	நகர்ப்புர சுகாதார செவிலியர்கள்	35	14000	01.07.2024 முதல் 30.09.2024 வரை
2.	மருந்தாளுநர்கள்	07	14000	
3.	ஆய்வக நுட்பநர்	01	12000	

அ) மருத்துவப் பணிகளின் அவசர அவசியம் கருதி 35 செவிலியர்கள், 5 மருந்தாளுநர்கள், 5 ஆய்வக நுட்பநர்கள்களை 01.04.2024 முதல் 30.06.2024 வரையுள்ள 3 மாத காலத்திற்கு பயிற்சியாளர்களாக நியமித்து கொண்டதற்கு மன்றத்தின் பின்னேற்பு வேண்டப்படுகிறது.

ஆ) மேற்கண்ட பட்டியலில் கண்டுள்ளவாறு 35 செவிலியர்கள், 1 ஆய்வக நுட்பநர், 6 மருந்தாளுநர் ஆகியோரை 01.07.2024 முதல் 30.09.2024 வரையுள்ள 3 மாதங்களுக்கும், 1 மருந்தாளுநரை 01.08.2024 முதலும் பயிற்சியாளர்களாக நியமித்து பயிற்சியை தொடர்ந்து மேற்கொள்ள அனுமதிக்கவும், அவர்களுக்கு மாதாந்திர பயிற்சி ஊக்கத் தொகையை பொது நிதியிலிருந்து வழங்கிடவும் மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(எப்3/7813/2022)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

30) 2023-2024 ம் ஆண்டு SFC பள்ளி மேம்பாட்டு மானிய நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி, அம்மாபேட்டை மண்டலம், கோட்டம் எண்.9, அல்லிக்குட்டை பகுதியில் இயங்கி வரும் மாநகராட்சி பள்ளி கட்டிடத்தில் பழுது மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் எண் 6003 / 2023 / SS2 நாள் 26-10-2023 இல் உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில் 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு ரூ.33.50 இலட்சத்திற்கு 24.11.2023 தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டதில் மதிப்பீட்டிற்கு 0.06% குறைவு என வரப்பெற்ற M/s KSR & CO ஒப்பந்ததாரர், சேலம், அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.27,94,999/- ஐ ஏற்று சேலம் மாநகராட்சி மாமன்ற தீர்மானம் எண். 496 நாள்: 26-12-2023

அனுமதிக்கப்பட்டு, பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு, தற்போது பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

இப்பணியினை மேற்கொள்ளும்போது பணிதளத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஒப்பந்தத்தில் உள்ள சில இனங்கள் கூடுதலாக செய்வதற்கும் மதிப்பீட்டில் இல்லாத சில இனங்கள் புதியதாக மேற்கொள்ள வேண்டியும் இருந்தது. அவ்வாறு புதியதாக உள்ள இனங்களுக்கு ஒப்பந்தத்தில் (BOQ) விலைவிகிதம் இல்லாததால் தமிழ்நாடு பொதுப்பணித்துறை செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியலில் (SOR 2023-24) உள்ள இனங்களின் அடிப்படையில் விலை நிர்ணயம் செய்த விபரம் பின்வருமாறு.

I.மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்கள் :

வ. எண்	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்து முடிந்த அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Plastering with cement mortar 1:5 mix, 12mm thick including cost and conveyance etc, complete.	90.00	23343.30	207.55	53755.45	30412.15
2	Weathering course with concrete broken brick jelly 20mm size etc, complete.	37.00	143066.42	47.03	181817.98	38751.56
3	Finishing the top with one course of pressed tiles of size 20cm x 20cm x 20mm siz etc, complete.	527.00	636684.51	665.18	803537.44	166852.93
4	Special Ceiling Plastering for RCC slabs and beams with cement mortar 1:3 mix 10mm thick etc, complete.	10.00	2982.30	20.57	6129.86	3147.56
5	Painting two coats with ready mixed plastic emulsion paint of 1st class quality etc, complete.	2728.00	678999.20	2732.89	679123.17	123.96
6	Painting two coats with best synthetic enamel paint of approved Colour for old iron works etc, complete.	151.00	22197.00	175.26	25763.22	3566.22

தொடர்ச்சி..

7	CC 1:4:8 mix using 40mm size ISS gauge HBBG metal etc, complete.	2.00	9906.40	2.18	10797.54	891.14
8	Supplying and erecting centering to sides and soffits etc, complete					
	a) Column Around	21.00	24774.12	25.28	29805.12	5031.00
9	Brick work in cement mortar 1:5 mix using Fly Ash bricks etc, complete.	10.00	65333.60	12.19	79637.27	14303.67
10	Wiring with 2x1.5sqmm (22/0.3) PVC insulated SC unsheathed 5A 3Pin open PVC plug point etc, complete.	11.00	12441.00	26.00	29406.00	16965.00
	Total		1619727.85		1899773.05	280045.20
II மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்கள்						
வ. எண்	இனங்கள்			செய்து முடித்த அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Supplying and fixing of Cudappa Stone 50mm thick etc, complete.				4.32	2043.23
	Total					2043.23
	I மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்கள் :		Total			280045.20
			Grand Total			282088.43

மேற்படி பணியில் BOQ வில் உள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளும் SOR ல் உள்ள மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்களும் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி பணியினை உடனடியாக முடிக்க வேண்டி இருந்ததால் இப்பணியினை செய்து முடித்தால்தான் பணி முழுமையடையும் என்பதால் அசல் ஒப்பந்ததாரர் M/s KSR & CO., ஒப்பந்ததாரர் சேலம். அவர்கள் மூலம் 2023-24- ஆம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியல் படி மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்கள் (SOR items) 2023-2024-ஆம் ஆண்டு அதே விலை விகிதத்தில் செய்து முடித்ததற்கு பின்னேற்பு அனுமதியும், அதற்காக ஆகும் கூடுதல் செலவுத் தொகை ரூ.282088.43/-க்கு மன்ற அனுமதியும், மேற்படி செலவினத் தொகையை அசல் மதிப்பீட்டில் வருவதால் அனைத்து பணியிற்கான செலவினத் தொகையினையும் அசல் மதிப்பீடு தொகைக்குள் ஒப்பந்ததாரர் M/s KSR & CO., ஒப்பந்ததாரர், சேலம். அவர்களால் செய்து முடித்ததற்கு அனுமதியும், இப்பணிக்காக பெறப்பட்ட விலைப்பட்டியல் தொகையினை ஏற்க்கவும் மன்றத்தின் பின்னேற்பு அனுமதி வேண்டப்படுகிறது .

அலுவலகக்குறிப்பு :-

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. மேற்கண்ட பணிக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் செலவினங்களையும் மன்றம் அங்கீகரிக்கலாம்.

(E3 / Est. No. 256 / B / 2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

31) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு Amrut 2.0 திட்ட நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 37 இல் குமரகிரி பேட்டை ஏரி பகுதியில் கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் கட்டுமானம் அமைக்கும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ.4.63 கோடிக்கு Municipal Administration and Water Supply (MA2) Department G.O (Ms) No.82 Dated: 22-06-2023. நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, முதன் முறையாக 10-10-2023 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டு, ஒப்பந்தப்புள்ளியினை நிர்வாக நலன் கருதி 26-10-2023-ற்கு கால நீடிப்பு செய்யப்பட்டது. எந்தவொரு ஒப்பந்ததாரரும் கலந்து கொள்ளாததால் 20-02-2024 -ம் தேதி மறு ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. நிர்வாக நலன் கருதி மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை 29-02-2024-ற்கு கால நீடிப்பு செய்யப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்க பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	EMD Rs.4,63,000/- Ref. No. 4941891003061 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOPSWH1
2	M/s Water Purification Company, No. 3/867 3 GK Karattur, Ammani Kondalampatty, Salem-10.	EMD Rs.4,63,000/- Ref. No. 4941891003115 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOPUCR9

மேற்படி பணிக்கு இரண்டாவது அழைப்பின் போது பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளியின் மீது 29.02.2024-ம் தேதி நடைபெற்ற தொழில்நுட்ப கூர்ந்தாய்வுக் குழுவின் (Technical Bid) பரிந்துரையின்படி வரிசை எண்.1 நிறுவனம் தகுதி பெற்றுள்ளது என தொழில் நுட்ப கூர்ந்தாய்வுக் குழுவினரால் தீர்மானிக்கப்பட்டு பரிந்துரை செய்துள்ளதின் பேரில் ஒப்பந்தப்புள்ளியின் மீது 04.03.2024-ம் தேதி முற்பகல் 11.00 மணியளவில் விலைப்புள்ளி (Price Bid) திறக்கப்பட்டது. அதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	0.01% குறைவு ரூ.4,29,31,251.00	EMD Rs.4,63,000/- Ref. No. 4941891003061 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOPSWH1

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.01% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Hayagreeva Earth Movers, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.4,29,31,251.00/-ஐ ஏற்கவும், பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை, மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ 8275 / 2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

32) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24 ஆம் ஆண்டு SFC பள்ளி மேம்பாட்டு மானிய நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 9 வாய்க்கால் பட்டறை பகுதியில் இயங்கி வரும் மாநகராட்சி பள்ளி கட்டிடத்தில் பழுது மற்றும் பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு மதிப்பீடு தொகை ரூ. 16.00 இலட்சத்திற்கு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடித எண் 25739 / 2023 / SS2 நாள்: 26-10-2023 இல் உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டதின் பேரில் 24-11-2023 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.13% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கிய M/s K S R Co., ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.13,36,653.00/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு 15-12-2023 இல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு, தற்போது பணி நடைபெற்று வருகிறது.

மேற்படி பணி நடைபெறும் பொழுது, சேலம் மாநகராட்சி ஆணையாளர் மற்றும் கண்காணிப்பு பொறியாளர் அவர்களின் அறிவுரைகளின்படி தள அளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாக சில இனங்களில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டின் அளவுகளை விட கூடுதலாக பணி மேற்கொள்ள வேண்டியுள்ளது.

மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும் அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வருமாறு அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதல் தொகை ரூபாயில்
1	CC 1:4:8 Mix using 40mm size ISS gauge HBBG metal etc., complete.	3.00	14859.60	3.16	15651.48	791.88
2	Supply and Fabrication of steel Reft with binding wire etc., complete.	480.00	43392.00	594.82	53533.80	10141.80
3	Supplying and Errection of centering of MS Sheet etc, complete.					
	b) Column Alround	24.00	28313.28	39.17	46181.43	17868.15
4	RCC 1:1 ½ : 3 using 20mm ISS gagu HBBG metal etc, complete.					
	b) Upto 4.50m Height	1.00	7972.31	1.50	11958.00	3985.69
5	Plastering with Cement mortar 1:5 mix, 12mm thick etc., complete.	96.00	24899.52	135.79	35169.61	10270.09
6	Weathering course with concrete broken brick jelly 20mm size etc, complete.	14.00	54133.24	19.49	75348.34	21215.10
7	Finishing the top with one course of pressed tiles of size 20cm x 20cm x 20mm siz etc., complete	200.00	241626.00	269.31	325326.48	83700.48
8	Painting two coats with ready mixed plastic emulsion paint of 1 st class quality etc, complete.	1441.00	358664.90	1908.70	473357.60	114692.70
9	Painting two coats with best synthetic enamel paint of approved Colour for old iron works etc, complete.	116.00	17052.00	153.31	22536.57	5484.57
10	Wring with 2x1.5 sqmm (22/0.3) PVC insulated SC unsheathed 5 A 3 Pin open PVC plug point etc., complete	5.00	5655.00	8.00	9048.00	3393.00
11	Supplying and fixing of 4' 18w crystal Glass LED tube Light Fitting etc., complete.	10.00	3843.00	23.00	8832.00	4989.00
	Total		800410.85		1076943.31	276532.46

மேற்படி கூடுதல் அளவு பணிகளை உட்புகுத்தி இப்பணியை செய்து முடித்தால்தான் இப்பணி முழுமையடையும், மேற்படி பணி முடிக்கப்பட்டதில் கூடுதலாக ரூ.276532.46/- செலவாகியுள்ளது. எனினும் பணிதளத்தில் ஏற்படும் தள அளவுகளின் வேறுபாடுகள் காரணமாகவும், பிற இனங்களினால் ஏற்படும் சேமிப்பு தொகையிலிருந்தும் இக்கூடுதல் செலவினத்தை சரி செய்ய வழிவகை இருப்பதால், இப்பணிக்கான அசல் மதிப்பீட்டு தொகை ரூ.16.00/- இலட்சத்திற்கு மிகாமல் இப்பணி செய்து முடிக்கப்பட்டுள்ளது.

எனவே அசல் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு மிகாமல் மேற்கண்ட அவசிய மாற்றங்களை உட்புகுத்தி இப்பணியினை செய்து முடித்ததற்கு அனுமதியும், மேலும் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவு பணிகளை அதே ஒப்பந்த விலைக்கு அதே ஒப்பந்ததாரர் M/s K S R Co., ஒப்பந்ததாரர் சேலம் என்பவரை கொண்டு செய்து முடித்ததற்கு அனுமதியும், இப்பணிக்கான கூடுதல் செலவுத் தொகை ரூ.276532.46./-ஐ ஏற்கவும் மன்றத்தின் பின்னேற்பு அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலககுறிப்பு

1. அனுமதிக்கலாம்.
2. மேற்கண்ட பணிக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் செலவினங்களையும் மன்றம் அங்கீகரிக்கலாம்.

(E3/ EST No.271 / B / 2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

33) மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களின் தமிழ் நாடு சட்டமன்ற அறிவிப்பு விதி எண்.100ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்டதை தொடர்ந்து, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.21191/2022/CFC-1, நாள்.23.06.2023-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2023-2024ம் ஆண்டு 15-வது மத்திய நிதிக்குழு பரிந்துரையின் பேரில் C.F.C. (Central Finance Commission) 2023-2024ம் ஆண்டு Un- Tied Grant சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள சாலைகளை மறுசீரமைப்பு பணி மேற்கொள்ள சேலம் மாநகராட்சிக்கு மத்திய அரசு மான்யமாக Un Tied Grant Rs.17.82 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 35 மற்றும் 37க்குட்பட்ட கிருஷ்ணன்புதூர் தெரு, நாகர் படையாச்சி காடு (பூங்காடு சாலை), நாகர் படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (வடக்கு-தெற்கு) எண்.1, நாகர் படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (மேற்கு-கிழக்கு) எண்.1, நாகர் படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (வடக்கு-தெற்கு) எண்.2, படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (மேற்கு-கிழக்கு) எண்.2, படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (மேற்கு-கிழக்கு) எண்.3, படையாச்சி காடு (பூங்காடு) (மேற்கு-கிழக்கு) எண்.1 வடக்கு குறுக்கு தெரு, சண்முகம் தெரு, சேலத்து நாயக்கர் காடு குறுக்கு தெரு.1, சேலத்து நாயக்கர் காடு குறுக்கு தெரு. (தெற்கு-வடக்கு), பட்டா நாயக்கர் காடு வடக்கு தெரு மற்றும் கிருஷ்ணன் புதூர் குறுக்கு தெரு-இ ஆகிய பகுதிகளில் தார்சாலை அமைக்கும் பணிகளுக்கான மதிப்பீடு ரூ. 71.95 இலட்சத்திற்கு தயாரிக்கப்பட்டு 07.08.2023ல் மின்னணு ஒப்பந்த புள்ளிகள் கோரப்பட்டு மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 317 நாள் 22.08.2023ன் படி மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.03% குறைவான ஒப்பந்த விலை ரூ. 60,32,409.50/- தொகைக்கு (GST நீங்கலாக) (L1) திருவாளர்கள். கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் நிறுவனத்தார் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டு, 31.08.2023ல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

மேற்படி, பணியிடங்களில் ஏற்பட்ட தள அளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாகவும், வடிவமைப்பு காரணமாகவும் அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்களின் அளவை காட்டிலும் குறைவாக அமைக்கப்பட்டதால் மதிப்பீட்டு தொகையில் சேமிப்பு ஏற்பட்டதால் பாதாள சாக்கடை திட்ட பணிகளுக்காக தோண்டப்பட்டு சேதமடைந்த கோட்டம் எண்.43ல் எருமாபாளையம் பிரதான சாலையில் ஒரு பகுதி கூடுதலாக சாலை மேற்கொள்ளப்பட்டதால் ஏற்பட்ட மாற்றங்களின் காரணமாக தள அளவுகளில் சில இனங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவுகளை விட கூடுதலாக பணி மேற்கொள்ளப்பட்டது.

அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1.	Providing and laying, spreading of Wet Mix Macadam	601.00	1118587.21	639.30	1189737.30	71150.09
2.	Providing and laying tack coat of 2.5 kgs/10 sqm over the Prime surface	3890.00	63562.60	3928.23	64030.15	467.55

3.	Providing and laying Prime coat of 7 kgs/10 sqm over the WMM surface	3890.00	294200.70	3928.23	296581.37	2380.67
4.	Providing and laying 50mm consolidated thick Dense Bituminous Macadam	194.00	1830778.00	196.47	1854087.39	23309.39
5.	Painting center line, edge line road marking 100 width	298.00	265220.00	417.01	371138.90	105918.90
	Total		35,72,348.51		37,75,575.11	2,03,226.60

மேற்கண்டவாறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ. 2,03,226.60/- என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

இப்பணி குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் முடிக்க வேண்டிய அவசியம் மற்றும் அவசரம் கருதி ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளை இதே ஒப்பந்ததாரரை கொண்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டதற்கும், ஒப்பந்ததாரருக்கு பில் பட்டியல் வழங்கியதையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II-ன்படி மன்றத்தின் அதிகாரவரம்பிற்கு உட்பட்டு இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து றடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலக குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்

(இ4/218/R/2023-2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

34) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 36 இல் தாதம்பட்டி ஆட்டோ காலனி பகுதியில் அமைந்துள்ள நகர்ப்புற ஆரோக்கிய மையம் (Urban Health Wellness Center- UHWC) கட்டிடத்திற்கு கூடுதல் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.11.80 இலட்சத்திற்கு 09-06-2023 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், 02-01-2024 இல் தொழில் நுட்ப அனுமதி பெறப்பட்டு, முதன் முறையாக 26-02-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.35% குறைவு (ரூ.9,37,648.90)	EMD Rs.11,800/- Ref. No. 509429997817 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFOL3
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	1.16% அதிகம் (ரூ.9,51,840.00)	EMD Rs.11,800/- Ref. No. 509429997701 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFJOI6

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.35% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.9,37,648.90/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.284 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

35) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 09 இல் வாய்கால் பட்டறை பகுதியில் அமைந்துள்ள நகர்ப்புற ஆரோக்கிய மையம் (Urban Health Wellness Center- UHWC) கட்டிடத்திற்கு கூடுதல் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.12.50 இலட்சத்திற்கு 09-06-2023 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், 02-01-2024 இல் தொழில் நுட்ப அனுமதி பெறப்பட்டு, முதன் முறையாக 26-02-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.04% குறைவு (ரூ.9,90,142.87)	EMD Rs.12,500/- Ref. No. 509436997776 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFNYV4
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	0.56% அதிகம் (ரூ.9,96,084.25)	EMD Rs.12,500/- Ref. No. 509436997691 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFJJC2

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.04% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.9,90,142.87/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.285 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

36) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதம் ந.க.எண்.24826/2022/SS1, நாள்.26.12.2022ம் தேதி கடிதத்தின்படி 2022-2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற சாலை உட்கட்டமைப்பு திட்ட நிதியின் கீழ் (TURIP) சேலம் மாநகராட்சியில் பாதாள சாக்கடை திட்டம், தனிக்குடிநீர் திட்ட குழாய் பதிக்கும் பணிகளால் பாதிக்கப்பட்ட சாலைகள், இயற்கை இடர்பாடுகளினால் சேதமடைந்த சாலைகள், மழைநீர் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணியினை மேற்கொள்ள ஏதுவாக சூரமங்கலம், அஸ்தம்பட்டி, அம்மாபேட்டை மற்றும் கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலக பகுதியில் தலா 9 சிப்பங்கள் வீதம் மொத்தம் 36 சிப்பங்கள் உள்ளடங்கிய 317 எண்ணிக்கையில் 61.105 கி.மீ. நீளத்திற்கு தமிழ்நாடு நகர்புற சாலை உட்கட்டமைப்பு திட்ட நிதியின் கீழ் (TURIP) அரசு மான்யம் ரூ.3000.00 இலட்சமும் மாநகராட்சி பொது நிதியின் கீழ் ரூ.122.32 இலட்சமும் சேர்த்து மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ.3122.32 இலட்சத்திற்கு, 2022-2023ம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப் பட்டியல்படி விரிவான திட்ட அறிக்கையின் மீது நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

அதனை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 33க்குட்பட்ட கிருஷ்ணன் கோவில் தெரு, நடேசன் தெரு, நடேசன் குறுக்கு தெரு, கோட்டம் எண் 34க்குட்பட்ட மாரி உடையார் தெரு, மாரி உடையார் தெரு (கிழக்கு-மேற்கு), குமரன் காலனி மற்றும் குமரன் காலனி குறுக்கு தெரு ஆகிய பகுதிகளில் தார்சாலை அமைக்கும் பணிகளுக்கான மதிப்பீடு ரூ. 99.80 இலட்சத்திற்கு தயாரிக்கப்பட்டு 20.01.2023ல் மின்னனு ஒப்பந்த புள்ளிகள் கோரப்பட்டு மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 790 நாள் 31.01.2023ன் படி மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.08% குறைவான ஒப்பந்த விலை ரூ. 83,71,486/- தொகைக்கு (GST நீங்கலாக) (L1) திருவாளர்கள். கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் நிறுவனத்தார் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டு, 23.02.2023ல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

மேற்படி, பணியிடங்களில் ஏற்பட்ட தள அளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாகவும், வடிவமைப்பு காரணமாகவும் அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்களின் அளவை காட்டிலும் குறைவாக அமைக்கப்பட்டதால் மதிப்பீட்டு தொகையில் சேமிப்பு ஏற்பட்டதால் பாதாள சாக்கடை திட்ட பணிகளுக்காக தோண்டப்பட்டு சேதமடைந்த கோட்டம் எண்.43ல் எருமாபாளையம் பிரதான சாலையில் ஒரு பகுதி கூடுதலாக சாலை மேற்கொள்ளப்பட்டதால் சில இனங்கள் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாத இனங்களாகவும், சில இனங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவுகளை விட கூடுதலாகவும் பணி மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் இப்பணியில் உட்புகுத்த வேண்டிய அளவும், அதற்கான செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	கூடுதலாகும் இனங்கள்	செய்யப்பட அளவு	தொகை ரூபாயில்
1.	Supply and Delivery Water Supply Pipes & Specials	1 No	9800.00
2.	Labour Charges for Water Supply Pipe Line Works	1 No	5600.00
Total			15,400.00

அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1.	Preparing the Existing surface to laying the road to Proper Gradient	1214.00	139852.80	1308.70	150500.50	10647.70
2.	Providing and laying, spreading of Wet Mix Macadam	637.00	1207752.00	727.83	1379965.68	172213.68
3.	Providing Laying of Bituminous Concrete 30mm Thick	225.00	2334937.50	228.83	2374340.08	39402.58
4.	Painting center line, edge line road marking 100 width	150.00	126150.00	187.10	157351.10	31201.10
	Total		38,08,692.30		40,62,157.36	2,53,465.06

மேற்கண்டவாறு மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்களை இப்பணியில் உட்புகுத்துவதன் காரணமாகவும் கூடுதலாக ரூ. 15,400.00/- செலவாகும் எனவும், அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ. 2,53,465.06/- எனவும், ஆகமொத்தம் ரூ. 2,68,865.06/- என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

இப்பணி குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் முடிக்க வேண்டிய அவசியம் மற்றும் அவசரம் கருதி ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் மற்றும் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளை இதே ஒப்பந்ததாரரை கொண்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டதற்கும், ஒப்பந்ததாரருக்கு பில் பட்டியல் வழங்கியதை மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கலாம்.

மேற்கண்ட பணிகளுக்குண்டான செலவின தொகை ரூ.722400.91/-ஐ வழங்கிடவும், நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (MS) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II இன்படி இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளுக்கு மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலக குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ4/ம.எண்.202/R/2022-2023)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

37) சேலம் மாநகராட்சி 2022-23 ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 37 -க்கு உட்பட்ட காமராஜர் காலனி பகுதியில் அமைந்துள்ள மாநகராட்சி துவக்கப்பள்ளி வளாகத்தில் தென்புறம் பள்ளி கட்டிடத்தில் தரைதளத்தில் 2 வகுப்பறைகள் மற்றும் முதல் தளத்தில் 2 வகுப்பறைகள் கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு 2022-23 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.49.00 இலட்சத்திற்கு சேலம் மாநகராட்சி மாமன்ற தீர்மானம் எண்: 731 நாள் 30-12-2022 ஆம் ஆண்டு தேதி அனுமதிக்கப்பட்டு உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், 31-01-2023 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கிய M/s கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி சேலம் . அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.40,65,564.00/-ஐ ஏற்று இவ்வலுவலக மாமன்ற தீர்மானம் எண்: 852 நாள் 28-02-2023 இல் அனுமதிக்கப்பட்டு, 03-03-2023 இல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

இப்பணியினை மேற்கொள்ளும்போது பணிதளத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஒப்பந்தத்தில் உள்ள சில இனங்கள் கூடுதலாக செய்வதற்கும் மதிப்பீட்டில் இல்லாத சில இனங்கள் புதியதாக மேற்கொள்ள வேண்டியும் இருந்தது. அவ்வாறு புதியதாக உள்ள இனங்களுக்கு ஒப்பந்தத்தில் (BOQ) விலைவிகிதம் இல்லாததால் தமிழ்நாடு பொதுப்பணித்துறை செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியலில் (SOR 2022-23) உள்ள இனங்களின் அடிப்படையில் விலைநிர்ணயம் செய்த விபரம் பின்வருமாறு,

I.மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்கள் :

வ. எண்	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்து முடித்த அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	PCC1:4:8mix, Using 40mm ISS HG Metal	7.00	35,009.46	17.86	89,246.42	54236.96
2	Supplying and erecting centering					
	Plain Surface	325.00	305,935.93	475.69	447,148.60	141212.67
3	Standardised Concrete Mix M-20 Grade					
	Foundation Basement	12.00	94,233.27	15.70	123,166.50	28933.23
4	Supply and fixing of MS doors with double leave	11.00	27,622.47	13.61	34,147.49	6525.02
5	Special Ceiling Plastering for RC slabs	260.00	74,192.08	300.87	85,747.95	11555.87
6	Plastering with cm 1:5 mix, 12mm thick	486.00	120,960.29	704.04	175,305.96	54345.67
7	Painting with black board paint two coats	15.00	2,626.30	20.80	3,640.00	1013.70
8	Plastering with cm 1:3 mix, 20mm thick	4.00	2,089.80	19.09	9,964.98	7875.18
9	Flooring with Vetrified flooring tiles	212.00	401,143.07	233.68	441,655.20	40512.13
10	Painting two coats with plastic emulsion paint	425.00	98,464.70	803.40	185,585.40	87120.70
11	Wiring with 2x1.5sq.mm open PVC plug point	4.00	4,392.00	13.00	14,261.00	9869.00
12	Wiring with 2x1.5sq.mm open power plug point	4.00	5,932.00	8.00	11,848.00	5916.00

13	Supply and fixing of 1200mm AC ceiling fan	10.00	24,820.00	16.00	39,664.00	14844.00
14	4' 18W Crystal Glass LED Tube Light	8.00	6,176.00	33.00	25,443.00	19267.00
15	Supply and Fixing of Pipes and Specials					
	110mm Dia PVC Pipe	12.00	3,658.80	14.00	4,270.00	611.20
16	Conveyance of excess Earth	38.00	2,234.38	38.00	2,242.00	7.62
	Total		12,09,490.55		16,93,336.50	4,83,845.95

II.மதிப்பீட்டில் இல்லாத SOR இனங்கள் :

வ. எண்	இனங்கள்			செய்து முடித்த அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Supply and Fixing of Pipes and Specials					
	110mm Dia PVC Tee			2.00 Nos	207.92	207.92
2	Supplying and fixing MS grill Gate			570.00 Kg	56,977.20	56,977.20
3	Wall finishing with Putty Powder three coats			98.00 m2	17,633.14	17,633.14
4	Flooring with Eurocon grip tiles of size 30 x 30 x 1cm			4.51 m2	6,630.69	6,630.69
5	Manufacturing, Supplying and Fixing of Stainless Steel Hand rails			3.38 Rm	18,704.21	18,704.21
6	Manufacturing, Supplying and Fixing of Stainless Steel Hand rails			38.26 Rm	70,484.87	70,484.87
7	Painting two coats enamel paint for Old iron works			11.85 m2	1,540.50	1,540.50
8	Wiring with 2 x 1.5 sq.mm for PVC concealed light point / fan point			49.00 Nos	152,524.75	152,524.75
9	Providing Elevation Border			1.00 No	7,500.00	7,500.00
	Total					3,31,995.36
	I மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்கள் :					4,83,845.95
	Grand Total					8,15,841.31

மேற்படி பணியில் BOQ வில் உள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளும் SOR ல் உள்ள மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்களும் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி பணியினை உடனடியாக முடிக்க வேண்டி இருந்ததால் இப்பணியினை செய்து முடித்தால்தான் பணி முழுமையடையும் என்பதால் அசல் ஒப்பந்ததாரர் M/s கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி சேலம். அவர்கள் மூலம் 2022-23- ஆம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகிதப்பட்டியல் படி மதிப்பீட்டில் இல்லாத இனங்கள் (SOR items) 2022-2023- ஆம் ஆண்டு அதே விலை விகிதத்தில் செய்து முடித்ததற்கு பின்னேற்பு அனுமதியும், அதற்காக ஆகும் கூடுதல் செலவுத் தொகை ரூ.8,15,841.31/-க்கு மன்ற அனுமதியும், மேற்படி செலவினத் தொகையை அசல் மதிப்பீட்டில் வருவதால் அனைத்து பணியிற்கான செலவினத் தொகையினையும் அசல் மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் ஒப்பந்ததாரர் M/s கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி சேலம். அவர்களால் செய்து முடித்ததற்கு அனுமதியும், இப்பணிக்காக பெறப்பட்ட விலைப்பட்டியல் தொகையினை ஏற்கவும் மன்றத்தின் பின்னேற்பு அனுமதி வேண்டப்படுகிறது .

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பின்னேற்பு வழங்கி அனுமதிக்கலாம்.

(E3/ EST No.222 / B / 2022-23)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.

38) மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களின் தமிழ் நாடு சட்டமன்ற அறிவிப்பு விதி எண்.110ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்டதை தொடர்ந்து, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.22039/2023/SS-2, நாள்.28.06.2023-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2023-2024 ஆம் நிதியாண்டிற்கான இலக்கினை நிறைவு செய்ய 6-வது மாநில நிதிக்குழு மான்யம், S.F.C. நிதி தொகையின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள சாலைகளை மேம்படுத்தும் பணிகளை மேற்கொள்ள தொகை ரூ.15.60 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டு உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள (Damaged Roads) சாலைகள் 290 எண்ணிக்கையில் 19 சிப்பங்களுக்கு 33.234 கிலோ மீட்டர் நீளத்திற்கு அரசு மான்யம் ரூ.1560.00 இலட்சமும், மாநகராட்சி பொது நிதியின் கீழ் ரூ.8.55- இலட்சம் சேர்த்து மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ.1568.55 இலட்சத்திற்கு பணிகள் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது.

அதனை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம், கோட்டம் எண் 9, 10, 11, 42 மற்றும் 43 க்கு உட்பட்ட பகுதியில் பழுதடைந்த சாலைகளை மறு சீரமைக்கும் பணி, சிப்பம் 11 க்கு மதிப்பீட்டு தொகை ரூ 99.33 இலட்சத்திற்கு பணி மேற்கொள்ள 07.08.2023 தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரியதில் மாநகராட்சி ஒப்பந்ததாரர் மெசர்ஸ். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி அவர்களுக்கு 0.03% குறைவு என்ற விகிதாசாரத்தில் 31.08.2023 தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு தற்போது பணி முடிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி நடைபெறும் பொழுது, மாநகராட்சி ஆணையாளர் மற்றும் மாநகர பொறியாளர் நேரில் ஆய்வு செய்து வழங்கிய அறிவுரைகளின்படி மற்றும் தள அளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாக சில இனங்களில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் அளவுகளை விட கூடுதலாக பணி மேற்கொள்ளவேண்டியுள்ளது. அசல் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Earth work excavation for foundation in Hard Stiff clay etc, complete.	615.00	48332.85	1553.63	121959.96	73627.11
2	Conveyance of excavated Excess Earth away from the site etc, complete.	615.00	41567.85	1419.67	95827.73	54259.88
3	Supplying and erecting Centering to Sides and Soffits etc, complete.	238.00	104981.80	442.67	195217.47	90235.67
4	CC 1:4:8 mix using 40mm size ISS gauge HBBG metal etc, complete.	201.00	995593.20	371.24	1838751.72	843158.52

தொடர்ச்சி..

5	CC 1:1 1/2:3 mix using 20mm size ISS gauge HBBG metal etc, Complete	409.00	2847183.97	415.37	2891473.64	44289.67
6	Providing and laying ,Spreading and Compacting WMM etc, complete.	261.00	485775.81	311.54	579775.94	94000.13
			4523435.48		5723006.45	1199570.97

மேற்கண்டவாறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வழி வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ. 11,99,570.97 என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்கண்டவாறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட்ட கூடுதல் அளவு பணிகளின் கூடுதல் செலவுத் தொகை ரூ.11,99,570.97-ஐ இதே மதிப்பீட்டிற்குள் செய்து முடித்ததற்கும் பில்பட்டியல் தொகை வழங்கியதை மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II-ன்படி ஆணையரின் அதிகாரவரம்பிற்கு உட்பட்டு இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்

(இ4/ம.எண்.222/ R/2023-2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

39) 2022-2023ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சட்டமன்ற கூட்டத் தொடரில் மான்ய கோரிக்கையின் போது மண் சாலைகளை அனைத்து பருவ காலத்திற்கும் பயன்படுத்தும் விதத்தில் மாநகராட்சிகள் மற்றும் நகராட்சிகளில் 500 கி.மீ. மண் சாலைகள் ரூ.350 கோடி மதிப்பீட்டிலும் அதேபோல, பேரூராட்சிகளில், 500 கி.மீ. மண் சாலைகள் ரூ.350 கோடி மதிப்பீட்டிலும் தார் சாலை, கான்கிரீட் அல்லது பேவர் பிளாக் சாலைகளாக மாற்றப்படும் என அறிவிப்பு வெளியிட்டுள்ளார்.

அதனை தொடர்ந்து நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதம் ந.க.எண்.9326/2021/இ1, நாள்.23.04.2022ம் தேதிய கடிதத்தினை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சியில் உள்ள மண்சாலைகளை தார்சாலை மற்றும் சிமெண்ட் கான்கிரீட் சாலைகளாக அமைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள 137 பணிகளுக்கு 14.950 கீ.மீட்டர் நீளத்திற்கு 15 சிப்பங்களுக்கு மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ.969.00 இலட்சத்திற்கு 2022-2023ம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகிதப் பட்டியல்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகைக்கு 21.04.2023ம் தேதி பணிகள் மேற்கொள்ள அனுமதி வழங்கியது.

மாநில நிதிக்குழு மான்யத்தியத்தின் (SFC-2022-23) திட்ட நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 39ல் மாருதி நகர் மேற்கு குறுக்கு தெரு 1 முதல் 3வரை, மாருதி நகர் எக்ஸ்டென்சன் தெரு (வடக்கு-தெற்கு), மாருதி நகர் எக்ஸ்டென்சன் (கிழபுறம்) (வடக்கு-தெற்கு), மாருதி நகர் எக்ஸ்டென்சன் கிழக்கு குறுக்கு தெரு 1 முதல் 4 வரை, மாருதி நகர் எக்ஸ்டென்சன் கிழக்கு குறுக்கு தெரு. 3 (வடக்கு-தெற்கு) மற்றும் மாருதி நகர் கிழக்கு குறுக்கு தெரு. 4 ஆகிய பகுதிகளில் அமைந்துள்ள மண் சாலைகளை தார்சாலை அமைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு ரூ. 68.82 இலட்சத்திற்கு தயாரிக்கப்பட்டு நிர்வாக அனுமதி மற்றும் தொழில்நுட்ப அனுமதி பெறப்பட்டு, 18.05.2023ல் மின்னணு ஒப்பந்த புள்ளிகள் கோரப்பட்டு மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.05% சதவீதம் குறைவாக ஒப்பந்த விலை ரூ. 56,49,310.00/- தொகைக்கு (GST நீங்கலாக) திருவாளர்கள். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் (L1) அவர்களுக்கு மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 191 நாள் 31.05.2023ன் படி 20.06.2023ல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

மேற்படி, பணியிடங்களில் ஏற்பட்ட தள அளவுகளின் மாற்றங்களின் காரணமாகவும், வடிவமைப்பு காரணமாகவும் அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்களின் அளவை காட்டிலும் குறைவாக அமைக்கப்பட்டதால் மதிப்பீட்டு தொகையில் சேமிப்பு ஏற்பட்டதால் பாதாள சாக்கடை திட்ட பணிகளுக்காக தோண்டப்பட்டு சேதமடைந்த கோட்டம் எண்.43ல் எருமாபாளையம் பிரதான சாலையில் ஒரு பகுதி கூடுதலாக சாலை மேற்கொள்ளப்பட்டதால் சில இனங்கள் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாத இனங்களாகவும், சில இனங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவுகளை விட கூடுதலாகவும் பணி மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் இப்பணியில் உட்பகுத்த வேண்டிய அளவும், அதற்கான செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	கூடுதலாகும் இனங்கள்	செய்யப்பட அளவு	தொகை ரூபாயில்
1.	Supplying and erecting centering to sides and soffits	19.16	8067.51
2.	CC 1:1 1/2:3 Mix, using 20mm size ISS HBBG metal	31.07	217514.86
3.	Supplying & fixing of Bitumen Pads for Expansion joints	4.64	2249.29
	Total		2,27,831.66

தொடர்ச்சி..

அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ள வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1.	Preparing the Existing surface to laying the road to Proper Gradient	685.00	63725.55	685.34	63736.62	11.07
2.	Providing and laying, spreading of Wet Mix Macadam	457.00	894207.33	458.01	895867.56	1660.23
3.	Providing Laying of Bituminous Concrete 30mm Thick	4566.00	77348.04	4560.21	77523.57	175.53
4.	Painting center line, edge line road marking 100 width	137.00	1366575.00	137.81	1374516.94	7941.94
	Total		24,01,855.92		24,11,644.69	9,788.77

மேற்கண்டவாறு மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்களை இப்பணியில் உட்புகுத்துவதன் காரணமாகவும் கூடுதலாக ரூ. **2,27,831.66/-** செலவாகும் எனவும், அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ. **9,788.77/-** எனவும், ஆகமொத்தம் ரூ. **2,37,620.43/-** என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

இப்பணி குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் முடிக்க வேண்டிய அவசியம் மற்றும் அவசரம் கருதி ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் மற்றும் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளை இதே ஒப்பந்ததாரரை கொண்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டதற்கும், ஒப்பந்ததாரருக்கு பில் பட்டியல் வழங்கியதை மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II-ன்படி மன்றத்தின் அதிகாரவரம்பிற்கு உட்பட்டு இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலக குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்

(இ4/ம.எண்.413/ R/2022-2023)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

40) மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களின் தமிழ் நாடு சட்டமன்ற அறிவிப்பு விதி எண்.110ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்டதை தொடர்ந்து, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.22039/2023/SS-2, நாள்.28.06.2023-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2023-2024 ஆம் நிதியாண்டிற்கான இலக்கினை நிறைவு செய்ய 6-வது மாநில நிதிக்குழு மான்யம், S.F.C. நிதி தொகையின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள சாலைகளை மேம்படுத்தும் பணிகளை மேற்கொள்ள தொகை ரூ.15.60 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டு உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள (Damaged Roads) சாலைகள் 290 எண்ணிக்கையில் 19 சிப்பங்களுக்கு 33.234 கிலோ மீட்டர் நீளத்திற்கு அரசு மான்யம் ரூ.1560.00 இலட்சமும், மாநகராட்சி பொது நிதியின் கீழ் ரூ.8.55- இலட்சம் சேர்த்து மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ.1568.55 இலட்சத்திற்கு பணிகள் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது.

அதனை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 5ல் பிருந்தாவன் கார்டன் தெற்கு குறுக்கு தெரு, ஜெ.ஜெ.அவென்யூ, லேவென்டர் கார்டன் வடக்கு குறுக்கு தெரு-1, வீனஸ் கார்டன் பிரதான சாலை, வீனஸ் கார்டன் குறுக்கு தெரு-1, திருப்பதி நகர், சாந்தி நகர் டேங்க் சாலை தெற்கு குறுக்கு தெரு-1, கோட்டம் எண்.7ல் குயின் சர்க்கிள் மேற்கு குறுக்கு தெரு எண்.3, குயின் சர்க்கிள் மேற்கு குறுக்கு தெரு எண்.4, விஸ்வன் காடு (டி.டி.சி. காலனி), விஸ்வன் காடு (டி.டி.சி. காலனி)-2, விஸ்வன் காடு (டி.டி.சி. காலனி)-3, கலெக்டர் பங்களா பின்புறம் வீட்டு வசதி வாரியம், கோட்டம் எண்.8ல் காமராஜ் நகர் 1வது குறுக்கு தெரு, காமராஜ் நகர் 1வது குறுக்கு தெரு வடக்கு தெரு-1, ராணி அண்ணா நகர் தெற்கு குறுக்கு தெரு எண்.1 கிழக்கு சாலை, ராணி அண்ணா நகர் தெற்கு குறுக்கு தெரு எண்.1 வடக்கு சாலை, காமராஜ் நகர் 2வது வடக்கு குறுக்கு தெரு-1, காமராஜ் நகர் 2வது வடக்கு குறுக்கு தெரு-2 மற்றும் காமராஜ் நகர் 2வது வடக்கு குறுக்கு தெரு-3 ஆகிய பகுதிகளில் அமைந்துள்ள சாலைகளை சீரமைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு ரூ. 100.00 இலட்சத்திற்கு தயாரிக்கப்பட்டு நிர்வாக அனுமதி மற்றும் தொழில்நுட்ப அனுமதி பெறப்பட்டு, 07.08.2023ல் மின்னணு ஒப்பந்த புள்ளிகள் கோரப்பட்டு மதிப்பீட்டு தொகையை விட 2.13% சதவீதம் குறைவாக ஒப்பந்த விலை ரூ. 81,89,654.00/- தொகைக்கு (GST நீங்கலாக) திருவாளர்கள். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் (L1) அவர்களுக்கு மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 318 நாள் 22.08.2023ன் படி 31.08.2023ல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

மேற்படி, பணி அமைவிடங்களில் ஏற்பட்ட கூடுதல் பழுதுகள் காரணமாக சில இனங்கள் அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்களின் அளவை காட்டிலும் கூடுதலாக அமைக்கும் நிலை ஏற்பட்டது. மேற்கண்ட மாற்றங்களுடன் இப்பணியை மேற்கொள்ள அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்ட கூடுதல் அளவு பணிகளும், அதற்கான கூடுதல் செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர்ச்சி..

வ. எண்.	இனங்கள்	மதிப்பீட்டில் உள்ள அளவு	தொகை ரூபாயில்	செய்யப்பட வேண்டிய அளவு	தொகை ரூபாயில்	கூடுதலாகும் தொகை ரூபாயில்
1	Earth work excavation for foundation	282.00 m3	22162.38	557.67 m3	43777.10	21614.72
2	Providing, laying and spreading of Wet mix macadam (WMM)	282.00 m3	524861.22	418.28 m3	778419.08	253557.86
3	Providing and laying 50 mm compacted thick dense bituminous macadam	264.00 m3	2491368.00	389.40 m3	3674767.80	1183399.80
	Total		30,38,391.60		44,96,963.98	14,58,572.38

மேற்கண்டவாறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்ட இனங்களில் இடத்தின் தன்மைக்கேற்ப ஏற்பட்ட மாறுபாடுகளின் காரணமாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய கூடுதல் அளவு பணிகளின் காரணமாக கூடுதல் செலவுத்தொகை ரூ. 14,58,572.38/- என கணக்கிடப்பட்டது.

அங்கீகரிக்கப்பட்ட அசல் மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்களின் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து இக்கூடுதல் செலவினை சரி செய்ய வகை இருப்பதால் ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் இப்பணியினை மேற்கண்ட அவசியமான மாற்றங்களுடன் ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II-ன்படி ஆணையரின் அதிகாரவரம்பிற்கு உட்பட்டு இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கையையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்

(இ4/ம.எண்.130/ R/2023-2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

41) மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களின் தமிழ் நாடு சட்டமன்ற அறிவிப்பு விதி எண்.100ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்டதை தொடர்ந்து, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.21191/2022/CFC-1, நாள்.23.06.2023-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2023-2024ம் ஆண்டு 15-வது மத்திய நிதிக்குழு பரிந்துரையின் பேரில் C.F.C. (Central Finance Commission) 2023-2024ம் ஆண்டு Un- Tied Grant சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பழுதடைந்துள்ள சாலைகளை மறுசீரமைப்பு பணி மேற்கொள்ள சேலம் மாநகராட்சிக்கு மத்திய அரசு மான்யமாக Un Tied Grant Rs.17.82 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண். 8ல் மஹாலட்சுமி நகர் பேஸ் - II, மஹாலட்சுமி நகர் பேஸ் தெற்கு குறுக்கு தெரு.2 - II, கோட்டம் எண். 15ல் சென்னகிருஷ்ணாபுரம் மேற்கு கிழக்கு பிரதான சாலை, சுப்ரமணியபுரம் எக்ஸ்டென்சன் சாலை (ராமகிருஷ்ணா சாலை முதல்) மற்றும் சுப்ரமணியபுரம் எக்ஸ்டென்சன் சாலை (குளுனி பள்ளி முதல் புதூர் எக்ஸ்டென்சன் சந்திப்பு வரை) ஆகிய பகுதிகளில் உள்ள பழுதடைந்த தார்சாலைகள் மறு சீரமைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு ரூ.89.80 இலட்சத்திற்கு தயாரிக்கப்பட்டு 07.08.2023ல் மின்னணு ஒப்பந்த புள்ளிகள் கோரப்பட்டு மாநகராட்சி மன்ற தீர்மானம் எண். 317 நாள் 22.08.2023ன் படி மதிப்பீட்டு தொகையை விட 0.05% குறைவான ஒப்பந்த விலை ரூ. 75,18,810.20/- தொகைக்கு (GST நீங்கலாக) (L1) திருவாளர்கள். கணேசன் காண்ட்ராக்ட் கம்பெனி, சேலம் நிறுவனத்தார் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டு, 31.08.2023ல் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டது.

மேற்படி, பணியிடங்களில் கோட்டம் எண். 8ல் மஹாலட்சுமி நகர் பேஸ் - II, மஹாலட்சுமி நகர் பேஸ் தெற்கு குறுக்கு தெரு.2 - II ஆகிய பணியிடங்களில் சாலை மறு சீரமைப்பு துவங்கிய நிலையில் அப்பகுதியில் நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் குடிநீர் விநியோக பிரதான குழாய்கள் அமைப்பதற்கான குழிகள் தோண்டப்பட்டதால் சாலைகள் மிகவும் பழுதடைந்து உள்ளதாலும், சாலையின் அடித்தளம் களிமண்ணாக இருந்ததால் அதனை முழுவதும் அகற்றிய பின்னர் வெட்மிக்ஸ் மெகடம் கொண்டு மறு சீரமைப்பு பணிக்கு மாறாக புதியதாக அமைத்திடும் நிலை ஏற்பட்டது.

மேற்படி, பணியில் சாலையில் மண் தோண்டுதல், மண் அப்புறப்படுத்துதல், வெட்மிக்ஸ் மெகடம் நிரப்புதல் மற்றும் தார் தெளித்தல் ஆகிய இனங்கள் அசல் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படவில்லை. பொது மக்கள் போக்குவரத்து மற்றும் திட்டப்பணியின் முக்கியத்துவம் கருதி புதிய இனங்கள் கொண்டு பணி மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்கள் இப்பணியில் உட்பகுத்த வேண்டிய அளவும், அதற்கான செலவுத் தொகையும் பின்வரும் அட்டவணையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர்ச்சி..

வ. எண்.	கூடுதலாகும் புதிய இனங்கள்	புதிய இனங்கள் அளவு	தொகை ரூபாயில்
1.	Earth work excavation for foundation	1057.77 m3	83087.83
2.	Conveyance of excavated earth	1057.77 m3	71462.94
3.	Providing, laying and spreading of Wet mix macadam (WMM)	844.16 m3	1570373.96
4.	Providing and laying Prime coat of 7 kgs/10 sqm over the WMM	4273.07 m2	323001.36
5.	Providing and laying tack coat of 2.5 kgs/10 sqm over the WMM	4273.07 m2	69779.23
	Total		21,17,705.32

மேற்கண்டவாறு மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்படாத புதிய இனங்களை இப்பணியில் உட்புகுத்துவதன் காரணமாகவும் கூடுதலாக ரூ.21,17,705.32/- செலவாகும் என கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

இப்பணி குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் முடிக்க வேண்டிய அவசியம் மற்றும் அவசரம் கருதி ஒப்பந்த தொகைக்கு மிகாமல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் உள்ள பிற இனங்கள் தள அமைப்பின்படி செயல்படுத்தும் அளவுகளின் காரணமாக ஏற்படும் சேமிப்புத் தொகையிலிருந்து மதிப்பீட்டில் வகை செய்யப்பட்டுள்ள இனங்களில் கூடுதல் அளவுகளை இதே ஒப்பந்ததாரரை கொண்டு பணி செய்து முடிக்கப்பட்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table- II-ன்படி ஆணையரின் அதிகாரவரம்பிற்கு உட்பட்டு இப்பணிக்காக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கையையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்

(இ4/126/R/2023-2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

42) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 15 இல் இராமகிருஷ்ணா சாலையில் அமைந்துள்ள மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் அலுவலக குடியிருப்பு கட்டிட வளாகத்தில் காவலர் அறை, ஓட்டுனர் அறை, நேர்முக உதவியாளர் அறை மற்றும் இதர பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.14.40 இலட்சத்திற்கு 15-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 05-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.02% குறைவு (ரூ.12,07,081.88)	EMD Rs.14,400/- Ref. No. 5131551004716 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVLCD7
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	1.74% அதிகம் (ரூ.12,28,285.00)	EMD Rs.14,400/- Ref. No. 5131551004609 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVCEF7

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.02% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.12,07,081.88/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E3/ EST No.201 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

43) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 13 இல் கன்னங்குறிச்சி பிரதான சாலையில் (மணக்காடு பேருந்து நிறுத்தம் அருகில்) நகர்ப்புற ஆரோக்கிய மையம் (Urban Health Wellness Center-UHWC) கட்டிடத்திற்கு முகப்பு சாய்வு தளம் அமைத்தல், சுற்றுச்சுவர் உயரப்படுத்துதல், பேவர் பிளாக் தளம் அமைத்தல், சுவர் டைல்ஸ் பதித்தல், பெயிண்டிங் பணிகள் செய்தல், மின் வசதிகள், தண்ணீர் வசதிகள் மற்றும் கூடுதல் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிகளுக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.27.00 இலட்சத்திற்கு சேலம் மாநகராட்சி மாமன்ற தீர்மானம் எண் 572 நாள் 30-01-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 26-02-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.87% குறைவு (ரூ.21,79,392.30)	EMD Rs.27,000/- Ref. No. 509499997764 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFMID1
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	0.62% அதிகம் (ரூ.22,12,367.50)	EMD Rs.27,000/- Ref. No. 509499997680 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFJDQ3

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.87% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.21,79,392.30/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.150 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

44) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு கல்வி நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 12 இல் மணக்காடு காமராஜர் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி கட்டிடத்தின் சுற்றுச்சுவர், சமையல் அறை, மற்றும் அருகில் உள்ள அங்கன்வாடி கட்டிடம் பழுதடைந்த கழிப்பிடத்தினை புதுப்பிக்கும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.35.00 இலட்சத்திற்கு 15-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 12-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.05% குறைவு (ரூ.29,16,715.75)	EMD Rs.35,000/- Ref. No. 5262901040593 Bank SBI Bank, UTR No: CPADPRKWJ7
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	0.94% அதிகம் (ரூ.29,45,670.00)	EMD Rs.35,000/- Ref. No. 5262901040643 Bank SBI Bank, UTR No: CPADPRNLO9

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.05% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.29,16,715.75/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.209 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

45) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 15 இல் இராமகிருஷ்ணா சாலையில் அமைந்துள்ள மாநகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களின் அலுவலக குடியிருப்பு கட்டிடத்தில் பழுது பணிகள், புனரமைப்பு பணிகள் செய்து பழுதடைந்த மின்சாதனங்கள் மாற்றி அமைக்கவும், பெயிண்டிங் பணிகள் மற்றும் இதர மராமத்து பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.19.90 இலட்சத்திற்கு 15-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 05-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	0.02% குறைவு (ரூ.16,69,171.70)	EMD Rs.19,900/- Ref. No. 5131891004720 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVLGH8
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	1.29% அதிகம் (ரூ.16,91,095.00)	EMD Rs.19,900/- Ref. No. 5131891004618 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOVCJIo

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.02% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.16,69,171.70/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.203 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

46) 2023-24-ஆம் ஆண்டு பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் பகுதி வளர்ச்சித் திட்டத்தின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சியின் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 15-க்கு உட்பட்ட காயத்ரி நகர் முனியப்பன் கோவில் அருகில் உள்ள மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான பூங்கா இடத்தில் சுற்றுச்சுவர் அமைத்தல் மற்றும் பூங்கா மேம்பாடு செய்தல் போன்ற பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.19.00 இலட்சத்திற்கு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் / தலைவர் , மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை, சேலம் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 2590/2023 / அ2 நாள்:14-02-2024 இல் உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 07-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Annamalaiyar Builders, !33/3, Gayathri Nagar, MDS Nagar Back side, Hasthampatty, Salem-7.	0.06% குறைவு (ரூ.15,91,713.50)	EMD Rs.19,000/- Ref. No.5124331003797 Bank SBI Bank, UTR No: IGAQXXTY4
2.	M/s Sri Balaji and Co., 236/1 Judje Road, Ayyanthirumaligai, Kannankurichi, Salem-8.	1.90% அதிகம் (ரூ.16,22,945.00)	EMD Rs.19,000/- Ref. No.5124331003806 Bank SBI Bank, UTR No: IGAQXXULH2

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.06% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி கொடுத்துள்ள M/s Annamalaiyar Builders, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.15,91,713.50/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Annamalaiyar Builders, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E3/ EST No.533 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

47) சேலம் மாநகராட்சியின் மாமாங்கம், அரியகவுண்டம்பட்டி மற்றும் வெங்கடப்பன் ரோடு ஆகிய மூன்று இடங்களில் அமைக்கப்பட்டுள்ள குளோரின் பிளாண்டுகளுக்கு தேவையான சோடியம் ஹைபோ குளோரைடு திரவம் 215 மெ.டன் வாங்கி விநியோகம் செய்யும் பணியினை ரூ.20.00/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 15.02.2024ம் தேதியில் மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 20.02.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. Swethalakshmi Engineering, Salem. நிறுவனத்தாரிடமிருந்து 1 டன் -ரூ.7,880/- என குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 27.02.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/15/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

48) சேலம் மாநகராட்சியின் சேலம்-மேட்டுர் நங்கவள்ளி குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட இன்டேக் டவர் மற்றும் கருமலைக்கூடல் பூஸ்டர் ஸ்டேசனில் உள்ள மின் மோட்டார்கள், பம்புகள், வால்வுகள் மற்றும் மின் சாதன பொருட்களை இயக்கும் பணியினை தனியார் நிறுவன ஒப்பந்ததாரர் மூலம் (01.12.2023 முதல் 31.03.2024 வரை) நான்கு மாதங்கள் மேற்கொள்ளுதல் பணியினை ரூ.18.10/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 17.11.2023ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 22.11.2023 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் Shree Sai Constructions, Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.17,87,983/- என மதிப்பீட்டை விட 0.18% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 28.11.2023ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/10/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

49) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 15 இல் ராமகிருஷ்ணா மெயின் ரோடு சாலையில் அமைந்துள்ள அலுவலர்கள் குடியிருப்பு வளாக கட்டுமானத்தில் சுற்றுச்சுவர் உயரப்படுத்துதல், கழிவு நீர் குழாய் பழுது பணி போன்ற மராமத்து பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.14.50 இலட்சத்திற்கு 15-02-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 12-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Sri Vaideeswara & Co., 2/154, Pandarathankattu Valavu, Mallikuttai Post, Omalur Tk, Salem 636 503.	0.25% குறைவு (ரூ.12,05,507.80)	EMD Rs.14,500/- Ref. No.5261521021318 Bank SBI Bank, UTR No: CPADPIDSK2
2.	M/s Swethalakshmi Engineering, Behind Ayyappan Temple, 18/1, Selvapuram 1 st Floor, Alagapurampudur, Salem - 16.	0.90% அதிகம் (ரூ.12,19,301.00)	EMD Rs.14,500/- Ref. No.5261521021265 Bank SBI Bank, UTR No: CPADPICVW7

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.25% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Sri Vaideeswara & Co., ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.12,05,507.80/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Sri Vaideeswara & Co., ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.204 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

50) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட சேலம்-மேட்டூர் நங்கவள்ளி குடிநீர் திட்டத்திற்கு நங்கவள்ளி சுத்திகரிப்பு நிலையத்தில் தேவைப்படும் குளோரின் 30 டன் மற்றும் ஆலம் 25 டன் வாங்கி விநியோகம் செய்யும் பணியினை மதிப்பீடு தொகை ரூ.9,40/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள ஆணையாளர் அவர்களின் 19.02.2024ம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில் முதன் முறையாக 08.03.2024ம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியில் கலந்து கொண்ட ஒப்பந்ததாரர்களின் விபரம் பின்வருமாறு:

- 1) Swethalakshmi Engineering,
Behind Ayyappan Temple,
18/1, Selvapuram 1st Floor,
Alagapurampudur, Salem.
- 2) Shiva Engineering Work,
11/5-33A, Subramaniya Nagar,
Mecheri, Mettur, Salem.
- 3) Phoenix & Co.,
4/87, Karattur, Vadugapatti Post,
Konganapuram, Edapaddy, Salem.
- 4) Triveni Enterprises,
GNT Road Arambakkam,
Thiruvallur Dist.

மேற்காணும் 4 ஒப்பந்ததாரர்களில் வரிசை எண்.1 மற்றும் 2ல் கண்டுள்ள ஒப்பந்ததாரர்கள் Swethalakshmi Engineering, Shiva Engineering Work மட்டும் தொழில் நுட்ப தகுதி பெற்றுள்ளதாகவும், வரிசை எண்.3 மற்றும் 4-ல் கண்டுள்ள Phoenix & Co., Triveni Enterprises முழுமையான தொழில்நுட்ப தகுதி பெறவில்லை என 08.03.2024ஆம் தேதிய Qualification Eligibility Criteria அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, தகுதிவாய்ந்த தொழில்நுட்ப தகுதி பெற்றுள்ள வரிசை எண்.1 மற்றும் 2-ல் கண்டுள்ள ஒப்பந்ததாரர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு:

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை .ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத்தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	சுவேதலட்சுமி இன்ஜினியரிங், சேலம் (L 1)	ரூ.7,49,500/-	4.52 % மதிப்பீட்டைவிட குறைவு	eProcurement Ref No.5136691020890, ரூ.9,400/-, State Bank.of India.
2.	சிவா இன்ஜினியரிங் ஒர்க், மேச்சேரி (L 2)	ரூ.7,89,500/-	0.58 % மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	eProcurement Ref No.5136691010359, ரூ.9,400/-, State Bank.of India.

மேற்காணும் வரிசை எண்.1ல் கண்டுள்ள சுவேதலட்சுமி இன்ஜினியரிங், சேலம் (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ.7,49,500/- என மதிப்பீட்டை விட 4.52% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்கலாம். பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். நடவடிக்கையின் விபரங்களை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு

அனுமதிக்கலாம்.

(இ2/ம.எண்.506/கு.நீ/2023-24)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

51) சேலம் மாநகராட்சியின் 2023-24 ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியின்கீழ், சூரமங்கலம் மண்டலம் கோட்டம் எண்.1-ல் அபிராமி கார்டன், கோட்டம் எண்.22,23-ற்குட்பட்ட திருவாகவுண்டனூர் காந்தி ஆசிரம் கான்கிரீட் சாலை அருகில் மற்றும் பொன்னழகி நகர் ஆகிய பகுதிகளில் 90mm PVC குழாய் 520 மீட்டர் நீளத்திற்கு அமைத்தல் மற்றும் 80mm சுலீஸ் வால்வு மற்றும் 100mm CI சுலீஸ் வால்வு பொருத்துதல் பணியினை ரூ.6.90/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 28.02.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 05.03.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் Thiru.A.Annadurai, Mettur என்ற (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.5,75,115/- என வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 20.03.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

பதிவு செய்யலாம்.

(இ2/16/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

52) சேலம் மாநகராட்சியின் 2023-24 ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியின்கீழ், சூரமங்கலம் மண்டலம் கோட்டம் எண்.3-ற்குட்பட்ட நகரமலை பிரதான சாலை மற்றும் மோளக்கரடு பகுதியில் புதியதாக PVC (63mm, 90mm) பகிர்மான குழாய் அமைக்கும் பணியினை ரூ.5.20/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 30.04.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 15.05.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் Thiru.A.Annadurai, Mettur என்ற (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.4,19,684/- என வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 10.06.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

பதிவு செய்யலாம்.

(இ2/73/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

53) சேலம் மாநகராட்சி சேலம் 15 பராளுமன்ற தேர்தலை முன்னிட்டு, சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்: 01, 19, 23, 27, 28 ஆகிய கோட்டங்களுக்குட்பட்ட பகுதிகளில் உள்ள வாக்கு சாவடி மையங்களில் பராமரிப்பு பணிகள் வர்ணம் பூசுதல், சின்னங்களை அழித்தல், 100 மீட்டர் 200 மீட்டர் எல்லைக்கோடுகள் வரைதல், வாக்குபதிவு நாளன்று சாமியானா பந்தல் அமைத்தல் போன்ற அடிப்படை வசதிகள் செய்யும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 4.70 இலட்சத்திற்கு 15-03-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 20-03-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	திரு. A. அண்ணாதுரை, 2/144 தனவத்தியூர், சனராபட்டி அஞ்சல், மேட்டூர் தாலுக்கா, சேலம்- 636 457.	ரூ. 3,90,173.00 குறைவு
2.	M/s சாமுண்டி கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், 147 - B மாரியம்மன் கோவில் பின்புறம், ஜாகீர் ரெட்டிப்பட்டி, சேலம்- 636 302.	ரூ. 4,11,246.00 அதிகம்
3.	M/s வெங்கடேஷ் பெருமாள் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன் கம்பெனி, 5/12 பெரியகொல்லப்பட்டி, கன்னங்குறிச்சி அஞ்சல், சேலம் - 636 008.	ரூ. 4,08,340.00 அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய திரு. A. அண்ணாதுரை, ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 3,90,173.00/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு திரு. A. அண்ணாதுரை, சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ6 / EST No 28 / E / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

54) சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண் 27, 28 ஆகிய கோட்டங்களுக்குட்பட்ட பகுதிகளில் 55 எண்ணிக்கையிலான வீடுகளுக்கு பாதாள சாக்கடையுடன் வீட்டிணைப்பு இணைப்பு செய்யும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 9.97 இலட்சத்திற்கு 04-03-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டு, 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டவிதி எண் 57 (7) இன் கீழ் மேற்படி பணிக்கு மாநகராட்சி பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து 07-03-2024 இல் விலைப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டதில், கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	விலைப்புள்ளிதாரர்கள் பெயர் விபரம்	விலைப்பட்டியல் விபரம்
1.	M/s RK கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், 47 மார்க்கெட் தெரு, கோட்டை, சேலம்-1.	ரூ. 8,25,237.62 0.01 % குறைவு
2.	M/s ஸ்ரீ விநாயகா கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், 76/3/24 மேட்டு வெள்ளாளர் தெரு, கொண்டலாம்பட்டி, சேலம்-10.	ரூ. 8,35,487.96 1.24 % அதிகம்
3.	திரு. ராஜ்குமார், ஒப்பந்ததாரர், 12/92, மோர்பாளையம், திருச்சங்கோடு, நாமக்கல் 637205.	ரூ. 8,33,000.71 0.94 % அதிகம்

மேற்படி பணிக்கு மதிப்பீட்டு தொகைக்கு குறைவான விலைப்புள்ளி வழங்கிய M/s RK கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், ஒப்பந்ததாரர் சேலம் அவர்களின் விலைப்புள்ளி தொகை ரூ. 8,25,237.62/- (GST 18% நீங்கலாக) ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s RK கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ6 / EST No 32 / M / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

55) சேலம் மாநகராட்சியின் தனிக் குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட கோம்புராண்காடு பூஸ்டர் ஸ்டேசனில் உள்ள நான்கு எண்ணிக்கை 1100 kw திறன் கொண்ட மோட்டாரில், 4-ம் நம்பர் மோட்டாரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள பம்பு பழுதடைந்துள்ளதை சரி செய்து பழுதை நீக்கி மீண்டும் இயக்கும் பணியினை ரூ.8.20/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 19.12.2023ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 26.12.2023 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. K.S.P. & Co., Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.6,81,315/- என மதிப்பீட்டை விட 0.09% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 29.12.2023ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.
2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/19/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

56) சேலம் மாநகராட்சியின் தனிக் குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட கோம்புராண்காடு நீர்உந்து நிலையத்தின் மூலம் சேலம் மாநகருக்கு வரும் நீரின் அளவை அறிவதற்கு Wall mounted Ultrasonic Flow Meter DN 1350 வாங்கி பொருத்தும் பணியினை ரூ.3.48/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 22.12.2023ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 27.12.2023 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. K.S.P. & Co., Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.2,92,500/-என மதிப்பீட்டை விட 0.10% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 03.01.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.
2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/20/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

57) சேலம் மாநகராட்சியின் தனிக்குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட கோம்புராண்காடு பூஸ்டர் ஸ்டேசனில் உள்ள நான்கு எண்ணிக்கை 1100 kw திறன் கொண்ட மோட்டாரில், 4-ம் நம்பர் மோட்டாரில் உள்ள மூன்று மின் அழுத்த பேஸ்களில் Y பேஸ் டெர்மினல் கருகி உள்ளதை ஈரோடு கோரல் கம்பெனிக்கு எடுத்து சென்று ஆய்வு செய்து சரி செய்து பொருத்தி மீண்டும் இயக்கும் பணியினை ரூ.10.10/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 27.12.2023ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 03.01.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. K.S.P. & Co., Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.8,40,480/-என மதிப்பீட்டை விட 0.23% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 09.01.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.
2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/21/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

58) சேலம் மாநகராட்சியின் தனிக்குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட கோம்புராண்காடு பூஸ்டர் ஸ்டேசனில் 4 எண்ணிக்கை 1100kw திறன் கொண்ட மோட்டாரில் Horizontal Split casing centrifugal pump இணைக்கப்பட்டு பம்பிங் செய்யப்படுகிறது. அதில் நம்பர்-1 மோட்டாரில் இணைக்கப்பட்டுள்ள பம்பு பழுதடைந்துள்ளதை சரி செய்யும் பணியினை ரூ.7.40/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 22.01.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 30.01.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. K.S.P. & Co., Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.6,10,370/-என மதிப்பீட்டை விட 0.52% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 07.02.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.
2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/24/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

59) சேலம் மாநகராட்சியின் தனிக்குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட தொட்டில்பட்டி Clear water pump house-ல் உள்ள மோட்டார் (675kw) நம்பர்-2ல் Cable, Bush, Copper thread பழுதடைந்துள்ளதை சரி செய்யும் பணியினை ரூ.9.50/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 25.01.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 06.02.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. K.S.P. & Co., Salem (L1) நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.7,87,650/-என மதிப்பீட்டை விட 0.38% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 12.02.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

1. பதிவு செய்யலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை 2023-2024ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/25/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

60) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் சேலம் மாநகராட்சியின் அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்: 13 இல் அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்தில் இயங்கி வரும் உதவி ஆணையாளர் அவர்களின் அலுவலக அறையில் மராமத்து பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 14.60 இலட்சத்திற்கு, 06-03-2024 இல் உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக மேற்படி பணிக்கு 21-03-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. 15-03-2024 முதல் 09-06-2024 வரை தேர்தல் நடத்தை விதிகள் காரணமாக மேற்கண்ட பணிக்கு வரப்பெற்ற கீழ்க்கண்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் 10-06-2024 அன்று திறக்கப்பட்டது. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Vaideeswara & Co., 2/154 Pandarathankattu Valavu, Mallikuttai (Po) Salem-503.	0.28% குறைவு (ரூ.11,80,402.96)	EMD Rs.14,600/- Ref. No. 5336431049274 Bank SBI Bank, UTR No. CPADQNX002
2.	M/s Swethalakshmi Engineering, 18/1 Selvapuram Rajan Street, Thathampattie Salem-14.	1.01% அதிகம் (ரூ.11,95,639.57)	EMD Rs. 14,600/- Ref. No. 5336431049358 Bank SBI Bank, UTR No. CPADQOCLK7

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 0.28% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி கொடுத்துள்ள M/s Vaideeswara & Co., ஒப்பந்ததாரர், சேலம். அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.11,80,402.96/-ஐ ஏற்கலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்க

ல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Vaideeswara & Co., சேலம். ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி ஆணை வழங்கி மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E3 /EST No. 527/ B/ 2023-2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

61) சேலம் மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான நகரத்தின் மைய பகுதியில் வியாபாரம் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த தரைத்தளம் மட்டுமே இருந்து வந்த பழைய வ.உ.சி.நாளங்காடியினை இடித்துவிட்டு சீர்மிகு நகரங்கள் திட்டத்தின் கீழ் வாகன நிறுத்தும் இடம் உள்ளிட்ட நான்கு அடுக்குகளுடன் (17000 x 4 = 68000 சதுரடிகள் பரப்புடன்) மின்தூக்கி வசதிகளுடன் புதிதாக கட்டப்பட்டு 2023ம் ஆண்டு திறக்கப்பட்டு ஏலம் விடப்பட்டுள்ளது. உயர்ந்த பட்ச ஏல தொகையை மாமன்ற தீர்மானம் எண்.523/2023ல் மாமன்றத்தால் அனுமதிக்கப்பட்டு உரிய ஆணைகள் மூலம் உறுதி செய்யப்பட்டு செயல்பட்டு வருகிறது. நாளங்காடியின் தினசரி பராமரிப்பு தொடர்பான பொது புகார்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ள உயர்நீதிமன்ற வழக்கு எண்.WP.7300/2024-ன்படி சிறப்புக்குழு அமைக்க உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது. அதன்படி சிறப்பு குழு கீழ்க்கண்டவாறு சிறப்பு கட்டுப்பாடுகள், பொதுகட்டுப்பாடுகள், சிறப்பு நிபந்தனைகள் முழுமையாக கடைபிடிக்க வேண்டும் என முடிவு செய்து கீழ்க்கண்டவாறு அறிக்கை சமர்ப்பித்தது.

1. மேற்கண்ட கட்டிடத்தில் வாகனம் நிறுத்தும் வசதி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள தரை கீழ் தளத்தில் பூவியாபாரம் செய்ய வருபவர்கள் மற்றும் பூ வாங்க வரும் பொது மக்களின் வாகனங்கள் மட்டுமே நிறுத்தப்பட வேண்டும்.
2. தினசரி பூ உற்பத்தி விவசாயிகள் சிறிய அளவிலான பூ விற்பனையாளர்கள், வெற்றிலை பாக்கு தேங்காய் மற்றும் பழம் விற்பனை செய்யும் வியாபாரிகள், சில்லரை வியாபாரிகள், பூ மாலை கட்ட தேவையான உப பொருட்கள் பூச்சரம் விற்பனை செய்யும் வியாபாரிகள், மாலை வியாபாரம் செய்பவர்கள் மட்டும் பொது மக்கள் நலன் கருதி தரை தளத்தில் வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்.
3. தினசரி விற்பனை மேற்கொள்ளும் பெரிய வியாபாரிகள், பெரிய பூ உற்பத்தியாளர்கள், மொத்த காய்கறி வியாபாரிகள் யார் ஒருவருக்கும் முதல் மற்றும் இரண்டாம் தளங்களில் மட்டுமே இடம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்.
4. வெளி மாநிலங்கள் மற்றும் வெளி நாடுகளுக்கு பூக்களை ஏற்றுமதி தொழில் செய்யும் வியாபாரிகளுக்கு இரண்டாம் தளத்தில் இடமிருப்பின் ஒதுக்கீடு செய்யலாம்.
5. தினசரி வியாபாரம் செய்ய வரும் விவசாயிகள், வியாபாரிகள் உள்ளிட்டோருக்கு உரிமைதாரர், வியாபாரம் செய்ய இடத்தினை உறுதி செய்து கட்டணத்தை வசூல் செய்து கொள்ள வேண்டும்.
6. அவ்வப்போது அரசு வெளியிடும் அரசாணைகள், சட்டங்கள், ஆணையாளர் மூலம் தெரிவிக்கப்படும் விவரங்களை அமல்படுத்த வேண்டும்.
7. தினசரி நாளங்காடியினை, பணியாளர்களை நியமனம் செய்து தூய்மையாகவும், சுகாதாரமாகவும் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
8. மாற்றுத்திறனாளிகள் வியாபாரம் செய்ய வருபவர்களுக்கு நிபந்தனையில் தெரிவித்துள்ளவாறும் அரசாணையின் அடிப்படையிலும் 5% ஒதுக்கீடு செய்வதை உறுதி செய்யப்பட வேண்டும்.
9. வ.உ.சி.நாளங்காடியில் அமைக்கப்பட்டுள்ள கழிவுறைகளை சுகாதாரமான முறையில் பராமரித்திட வேண்டும்.
10. தினசரி அங்காடிக்குள் தீப்பற்றக்கூடிய பொருட்கள், சட்டத்துக்கு புரம்பான மற்றும் மாநகராட்சி சொத்துக்கு ஊறு விளைவிக்க கூடிய எவ்வித பொருட்களையும் அனுமதிக்க கூடாது.
11. தினசரி அங்காடிக்குள் உள்ள கடைகளை எவ்வித மாற்றமும் செய்யக்கூடாது.
12. நாளங்காடிக்குள் தினசரி வியாபாரம் தொடர்பான எந்தவித பொதுவான பிணக்குகள் சச்சரவுகள் ஏற்படும் பட்சத்தில் சட்டம் ஒழுங்கு தொடர்பான பிரச்சனையாக இருக்கும் பட்சத்தில் காவல்துறையில் புகார் தெரிவித்து தீர்வு காணப்பட வேண்டும்.
13. பொதுவான பிரச்சனைகள் ஏற்படும் பட்சத்தில் நீதிமன்ற ஆணையின் அடிப்படையில் மாநகராட்சி நிர்வாகத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள சிறப்பு கண்காணிப்பு மற்றும் குறைதீர்க்கும் குழு முன்னிலையில் எழுத்து மூலமாக சமர்ப்பித்து குழுவின் தீர்வினை பெற்று பிரச்சினைக்கு தீர்வு காணப்பட வேண்டும் இதில் ஆணையாளரின் முடிவே இறுதியானது.

14. சேலம் மாநகராட்சி சொத்துக்கள் தொடர்பாக நடைமுறையில் உள்ள கட்டணம் வசூலிக்கும் உரிமங்களுக்கான பொதுக்கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் சிறப்பு கட்டுப்பாடுகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள சரத்துக்களில் உள்ள விவரங்களின் அடிப்படையில் ஏலதாரர் வியாபாரிகள் வணிகர்கள் மற்றும் தொடர்புடையோர் செயல்பட வேண்டும்
15. வ உ சி நாளங்காடியில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள மின் உபகரணங்கள் எவ்வித பழுதுமின்றி தினசரி இயங்கும் வகையில் தனியாக மின் தொழில்நுட்ப திறன் கொண்ட பணியாளரை நியமித்து பராமரிப்பை உறுதி செய்வதன் மூலம் பொதுமக்கள் விவசாயிகள் வியாபாரிகள் வணிகர்களுக்கு இடையூறு இல்லாத வகையில் நாளங்காடி இயங்குவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
16. மாநகராட்சி அதிகாரிகள் எந்த ஒரு காரணத்திற்காகவும் எந்த நேரத்திலும் அலுவலர்கள் ஆய்வு செய்வதை ஏலதாரர் ஒத்துழைப்பு வழங்க வேண்டும். மேற்காணும் விவரங்கள் படி நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது

அலுவலக்குறிப்பு

அனுமதிக்கலாம்

(எல் 8/1238/2023)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

62) சேலம் மாநகராட்சி அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்கு சம்மந்தப்பட்ட கோட்டம் எண்32ல் பழைய பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள கடைகளை இடித்துவிட்டு புதியதாக ஸ்மார்ட் சிட்டி திட்டத்தில் கட்டப்பட்டுள்ள “ நகர பேருந்து நிலையத்தில் ” கட்டண கழிப்பகம் கட்டண வசூல் வருடாந்திர அடிப்படையில் கீழ்க்கண்ட விபரப்படி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டது.

வரிசை எண்	தளம்	முன்வைப்புத் தொகை டெபாசிட் ரூபாய்	சால்வன்சி சான்று மதிப்பு	சால்வன்சி தர இயலாதவர்கள் ரொக்கமாக செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகை	பிணை வைப்பு தொகை	விண்ணப்ப கட்டணம்
1	கட்டண கழிப்பகம் தரை தளம் மற்றும் இரண்டாம் தளம்	10,00,000	25,00,000	25,00,000	10,000	GST18% உட்பட்டது. விண்ணப்ப கட்டணம் மற்றும் 750 + 135 = 885

2022 -2023 ஆம் ஆண்டு ஆண்டு ஒன்று ரூ.20,43,968/- வசூல் செய்யப்பட்டது ஆனால் ஆய்வு குழு அறிக்கையின்படி மேற்படி கட்டண கழிப்பகத்திற்கு ஆண்டு ஒன்றுக்கு ரூ.11,50,000/- என நிர்ணயம் செய்து அறிக்கையினை அளித்துள்ளார்

வ. எண்	மாநகராட்சி நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகை	துறைமூல மாக வசூல்	உதவிவருவாய் அலுவலரின் அறிக்கையின்படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகை	1.3.2024 தேதிய ஒப்பந்தப்புள்ளி	அதிமாக கோரிய தொகை
1	ரூ.20,43,968	ரூ.456250 (ரூ250* 365)	ரூ.11,50,000	ரூ.12,00,001	ரூ. 50,001

1.3.2024 தேதியில் பொது ஏலம்/டெண்டர் நடைபெற்றது இதில்திரு.முஉறம்மது தாரிக் என்பவர் ஆண்டு ஒன்றுக்கு ரூ.12,00,001/- என கோரியுள்ளார் எனவே ஆய்வு குழு நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட குத்தகை தொகையினைவிட ரூ.50,001/- அதிகமாக கோரியுள்ளதை அங்கீகாரம் செய்ய மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டி வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(எல்8/1238 /2023)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

63) சேலம் மாநகராட்சி 2023-24-ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண் 06 இல் பெரிய கொல்லப்பட்டி பகுதியில் உள்ள நகர்ப்புற ஆரோக்கிய மைய கட்டிடத்திற்கு சுவர் டைல்ஸ் பதித்தல், பெயிண்டிங் பணிகள் செய்தல், மின் வசதிகள், மற்றும் கூடுதல் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ளும் பணிக்கு 2023-24 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.10.90 இலட்சத்திற்கு 30-01-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், முதன் முறையாக 26-02-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றன அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயார் செய்யப்பட்டது அவை பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர் விலாசம்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை பட்டியல் விபரம் (மதிப்பீட்டு தொகைக்கு)	முன் வைப்பு தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-C, Tholampatty Road, Annamakkarai (Po), Omalur (Tk) Salem-503.	3.08% குறைவு (ரூ.7,87,946.60)	EMD Rs.10,900/- Ref. No. 509413997608 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFLWT2
2.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri venkatachalapathy Street, MG Road, Fairlands, Salem-16.	0.76% அதிகம் (ரூ.8,06,775.00)	EMD Rs.10,900/- Ref. No. 509413997669 Bank SBI Bank, UTR No: CPADOFIYX7

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகைக்கு 3.08% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கொடுத்துள்ள M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர், சேலம் அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.7,87,946.60/- ஐ ஏற்று ஒப்புக் கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி ஆணையாளர் அவர்களின் அதிகார வரம்பிற்குட்பட்டு, மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company சேலம். நிறுவனத்திற்கு பணி ஆணை வழங்கி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம். மேற்படி பணி தொடர்பாக எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(E6/ EST No.145 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

சேலம்-1.
21-06-2024.

(ஓம்) ஆ. இராமச்சந்திரன்
மேயர்
சேலம் மாநகராட்சி.